
RADA GMINY
DOBRZYNIEWO D1JZE

uL Białostocka 25
16-002 DobrzyflieWo Duze

PROTOKÓŁ NR XXXVI[I/21
z posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 25 listopada 2021 r.

Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. Rozpoczęto o godz. 13:00,
a zakończono o godz. 15.00 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:

1. Beata Dybacka
2. Janina Kozakiewicz
3. Ireneusz Lewkowski
4. Sylwia Naumnik
5. Mariusz Pieśniak
6. Katarzyna Pogorzelska
7. Wojciech Rybołowicz
8. Iwona Sokół
9. Karolina Szymańska — Skowronek
10. Daniel Tofiło (uczestnictwo zdalne, nieobecny od 13.43)
11. Grażyna Woźniewska
12. Krzysztof Pogorzelski (przybył na obrady 13.07)
13. Beata Lenczewska
14. Janusz Kitlas
15. Wojciech Lenczewski

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Sołtysi Wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ponadto:

1) Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
2) Sekretarz Gminy — Krzysztof Bagiński,
3) Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk
4) Kierownik ref. planowania przestrzennego, nieruchomości i ochrony środowiska - Magdalena

Bernatowicz,
5) Kierownik ref. gospodarki komunalnej — Michał Gabrel,
6) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej — Agata Krupska

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy.

(2) P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała
otwarcia XXXVIII Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych
stanowiących ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Radny Krzysztof
Pogorzelski nieobecny.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad sesji:
1. Otwarcie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 października 2021 r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-203 0,
b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021,
c) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,
d) w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów

podróży służbowych,
e) ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową Chmurką”

w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie,



1) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

g) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2025,

h) zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu powolywania i odwoływania członków zespołu
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,

i) uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dobrzyniewo Duże
na lata 2022-2025,

j) uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,

6. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.
Nie zgłoszono.

Na posiedzenie sesji przybył radny Krzysztof Pogorzelski.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28
października 2021 r.
Nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy
Głosowano w sprawie:
przyjęcia protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 października 2021 r..
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło,
Grażyna Woźniewska

Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2030
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże
na lata 202 l-2030,.
Wyniki 2łosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło,



Grażyna Woźniewska
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwala Nr XXXVIII/322/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2030
została podjęta i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że została wniesiona autopoprawka do projektu uchwały. Na podstawie
objaśnień poinformowała o proponowanych zmianach.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Głosowano w sprawie:

( podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021,.
Wyniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło,
Grażyna Woźniewska
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XXXVIIIJ323/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.
w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021 została podjęta i stanowi
załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

c) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Ireneusz Lewkowski stwierdził, iż jego zdaniem należy obniżyć dodatek specjalny, który jest
jednym ze składników wynagrodzenia.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radną Karolinę Szymańską- Skowronek wiceprzewodniczącą Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały. Radny Ireneusz Lewkowski opowiedział się za zmniejszeniem dodatku
specjalnego do 20% wynagrodzenia zasadniczego.
Radną Karolinę Szymańską-Skowronek poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną
opinię większością głosów.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,.
Wyniki 2łosowania
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(12)



Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Sylwia
Naumnik, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół,
Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna Woźniewska
PRZECIW (3)
Ireneusz Lewkowski, Mariusz Pieśniak, Daniel Tofiło
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwala Nr XXXVIIIJ324/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże została podjęta i stanowi
zahicznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Wniosek radnych gminy o zwiększenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy stanowi zał3cznik Nr 7
do niniejszego protokołu.

d) ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych

Skarbnik Gminy poinformowała, że na posiedzeniach komisji Rady Gminy, które odbyły się przez
sesją w celu zaopiniowania projektów uchwał wniesiono propozycję wprowadzenia diet ryczałtowych
za udział w posiedzeniach rady gminy oraz komisji rady gminy. Na podstawie projektu uchwały
uwzględniającego zaproponowaną zmianę wyjaśniła uregulowania zawarte w uchwale.

Radny Ireneusz Lewkowski powiedział, że po dokonaniu zmian wysokości wypłacanych diet radnym
roczne wydatki z tego tytułu będą wynosiły 250 tys. zł. Jego zdaniem należy zrezygnować z powyższego
i przystąpić do działań mających na celu wygospodarowanie oszczędności.

Radny Mariusz Pieśniak powiedział, że zostanie to negatywnie odebrane przez społeczeństwo gminy.

Radny Daniel Tofiło opuścił obrady sesji rady Gminy.

Radna Grażyna Wożniewska zgłosiła wniosek o dokonanie zmiany w projekcie uchwały polegającej
na wprowadzeniu do treści uchwały zapisu: „W przypadku pełnienia funkcji radnego i sołtysa
przysługuje dieta w wysokości kwoty ustalonej dla radnego.”

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są inne propozycje zmian.

Nie zgłoszono
Głosowano w sprawie:

Q przyjęcia wniosku radnej Grażyny Woźniewskiej o wprowadzenie do treści uchwały zapisu: „W
przypadku pełnienia funkcji radnego i sołtysa przysługuje dieta w wysokości kwoty ustalonej dla
radnego.”
Wyniki 2łosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA(14)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna
Woźniewska
NIEOBECNI (1) Daniel Tofiło

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że zapis ten zostanie wprowadzony jako 9 . Numeracja
pozostałych jednostek redakcyjnych projektu uchwały ulegnie przesunięciu odpowiednio w dół.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz
zwrotu kosztów podróży służbowych z uwzględnieniem przyjętej zmiany.



Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA(13)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Sylwia
Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz,
Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna Woźniewska
PRZECIW (1)
Ireneusz Lewkowski
NIEOBECNI (1)
Daniel Tofiło

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XXXVIIIJ325/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych z uwzględnieniem przyjętej zmiany została podjęta i stanowi zahcznik Nr 8
do niniejszego protokołu.

e) ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową
Chmurką” w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie,

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radną Karolinę Szymańską-Skowronek wiceprzewodniczącą Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Radną Karolinę Szymańską-Skowronek poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną
opinię.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod
Malinową Chmurką” w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie,.
Wyniki 2łosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Q Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna
Woźniewska
NIEOBECNI (1)
Daniel Tofiło
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XXXVIIIJ326/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową
Chmurką” w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie została
podjęta i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu

1) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi



Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podjęcie uchwały jest wymogiem ustawowym. Daje Gminie możliwość
stosowania dopłat dla mieszkańców do kosztów odbioru odpadów. Zaległości mieszkańców w opłatach
za odbiór odpadów wynoszą ok. 100 tys. zł.

P. Magdalena Bernatowicz wyjaśniła, że obecna stawka jest niewystarczająca na pokrycie kosztów
systemu odbierania odpadów.

Radny Krzysztof Pogorzelski stwierdził, że nie należy stosować dopłat dla mieszkańców
za gospodarowanie odpadami komunalnym.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radną Karolinę Szymańską-Skowronek wiceprzewodniczącą Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Radną Karolinę Szymańską-Skowronek poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną
opinię.
Glosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,.
Wyniki 2łosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna
Woźniewska
NIEOBECNI (1)
Daniel Tofło
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XXXVIII/327/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
została podjęta i stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

g) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2025

P. Magdalena Bernatowicz poinformowała, że na mocy tej uchwały lokal komunalny mieszczący się
w budynku przychodni Zdrowia w Dobrzyniewie Dużym zostanie włączony do zasobu mieszkaniowego
gminy.

Radny Krzysztof Pogorzelski zapytał, czy istnieje możliwość zweryfikowania mieszkańców
zajmujących lokale socjalne i komunalne, czy spełniają warunki korzystania z tych mieszkań, jak długo
można korzystać z takiego lokalu, czy są osoby, które nadużywają tego prawa np. osoby posiadające
wysokie dochody.

P. Magdalena Bernatowicz wyjaśniła, że wszelkie przesłanki określone są w ustawie o ochronie praw
lokatorów. Weryfikacja osób, biorąc pod uwagę osiągane dochody, tyczy się umów zawartych po 2019
roku. Usunięcie lokatora może jedynie odbyć się nakazem sądu.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Karolinę Szymańską-Skowronek wiceprzewodniczącą
Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.



Radną Karolinę Szymańską-Skowronek poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną
opinię.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2025,.
Wyniki 2łosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna
Woźniewska
NIEOBECNI (1)
Daniel Tofiło
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XXXVIIIJ328/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.

Q zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2025 została podjęta i stanowi zał3cznik Nr 10
do niniejszego protokołu.

h) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

P. Agata Krupska wyjaśniła, że potrzeba podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Na podstawie uzasadnienia do projektu uchwały wyjaśniła na
czym polegają zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Karolinę Szymańską-Skowronek wiceprzewodniczącą
Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radną Karolinę Szymańską-Skowronek poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną
opinię.
Glosowano w sprawie:

Q podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,.
Wyniki 2łosowania
ZA: 14, PRZECiW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: I
Wyniki imienne:
ZA(14)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna
Woźniewska
NIEOBECNI (1)
Daniel Tofiło

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XXXVIIII329/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.
zmieniająca uchwalę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania
została podjęta i stanowi zahcznik Nr 11 do niniejszego protokołu.



i) uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dobrzyniewo

Duże na lata 2022-2025

P. Agata Krupska wyjaśniła, że potrzeba podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej. Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą żadnych skutków
finansowych.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Karolinę Szymańską-Skowronek wiceprzewodniczącą

Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radną Karolinę Szymańską-Skowronek poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną
opinię.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia 3-letniego Gmiimego Programu Wspierania Rodziny
w Gminie Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2025,.
Wyniki głosowania

O
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof
Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna
Woźniewska
NIEOBECNI (1)
Daniel Tofiło
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XXXVIIIJ33O/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie
Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2025 została podjęta i stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego

protokołu.

1) uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały wynika z ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. Przed skierowaniem projektu uchwały do rozpatrzenie na sesji rady
gminy zostały przeprowadzone konsultacje społeczne. W stosunku do roku 2021 nie uległa zmianie
kwota przewidziana w budżecie gminy na dofinansowanie dla organizacji samorządowych. Pozostałe
zapisy także nie uległy zmianie. Uchwała podejmowana jest corocznie.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Karolinę Szymańską-Skowronek wiceprzewodniczącą
Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radną Karolinę Szymańską-Skowronek poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną
opinię.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,

Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof

Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Grażyna

Woźniewska
NIEOBECNI (1)
Daniel Tofiło
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego

składu rady.
Uchwała Nr XXXVIII/331/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie

Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2025 została podjęta i stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego

protokołu.

Ad. pkt 6. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.

Radny Ireneusz Lewkowski na ręce Przewodniczącej Rady Gminy złożył zapytanie skierowane

do Wójta Gminy. Zapytanie stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7. Wolne wnioski i informacje.
Zgłoszono następujące sprawy:
- zamontowanie spowalniacza na drodze we wsi Ogrodniki przy cmentarzu

grzebalnym,
- zamocowanie lustra przy drodze we wsi Chraboły,
- odbioru i składowania opon od rolników,
- pozyskania gruntu pod budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie,
- możliwości wykupu gruntu ponad cenę szacunkową pod budowę szkoły w Nowym

Aleksandrowie, podjęcia stosownej uchwały. W tej sprawie radny Krzysztof Pogorzelski złożył

wniosek o przygotowanie projektu uchwały na posiedzenie najbliższej sesji Rady Gminy.

- podwyższenia diet radnym gminy,
- zakupu samochodu osobowego na potrzeby Urzędu Gminy,
- zmiany przewoźnika (transport zbiorowy na terenie gminy) wyeliminowanie linii 106,

- budowa ul. Dzikowskiej w Fastach,
- zasad wyprowadzania psów w kagańcach,
- budowy oświetlenia na terenie gminy, w tym na odcinku Ogrodniki-Dobrzyniewo

Q
Kościelne,

-ocieplenia świetlicy w Jaworówce i budowy ogrodzenia,
- zakupu pieca grzewczego do świetlicy wiejskiej w Krynicach.
Do powyższego odniósł się Wójt Gminy, który wyjaśnił, że spowalniacz na drodze

w Ogrodnikach został rozmontowany tymczasowo na wniosek właściciela sadu, który korzystał z drogi

na czas transportu jabłek. O wniosku radnej o zamontowanie lustra ulicznego pracownicy Urzędu

Gminy zostali poinformowani. Najprawdopodobniej dotychczas nie przeprowadzono komisji

oceniającej zasadność zamontowania lustra. Jego zdaniem inicjatywa podjęcia uchwały w sprawie

możliwości wykupu gruntu pod budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie ponad cenę szacunkową

powinna wypłynąć od Rady Gminy. Na wniosek Rady pracownicy Urzędu opracują projekt uchwały.

Przedstawił koszt zakupu samochodów na potrzeby Gminy: samochód osobowy 165 tys. zł, samochód

typu furgon na potrzeby gospodarki komunalnej-144 tys. zł. Dotychczas pracownicy wykonując swoje

zadania korzystali z samochodów prywatnych i zasadnym było zakupienie samochodu. Zaznaczył, że

na zakup samochodów został przeprowadzony przetarg. W ostatnim czasie nastąpił wzrost cen

samochodów. W sprawie zmiany przewoźnika w transporcie publicznym decyzja nie została podjęta.

Trwa analiza dokumentacji i poszukiwanie najdogodniejszych rozwiązań. Dwa lata temu Gmina

Dobrzyniewo Duże wystąpiła do Powiatu Białostockiego z inicjatywą współpracy przy budowie

chodnika przy ul. Dzikowskiej w Fastach. Powiat oczekuje sfinansowania kosztu inwestycji w wys.

75% -Gmina Dobrzyniewo Duże, 25% -Powiat Białostocki. Dotychczas obowiązywała zasada

ponoszenia kosztów inwestycji drogowych na drogach powiatowych po 50%. Jego zdaniem propozycja



nie jest do przyjęcia. Powiedział, że wyjaśni kwestię przedłużania się terminu budowy oświetlenia

Ogrodniki-Dobrzyniewo Kościelne. Kwestię związaną z ociepleniem Swietlicy wiejskiej w Jaworówce

przeanalizują radni na posiedzeniach komisji. W związku z tym, że świetlica w Krynicach jest w

zarządzie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym a dyrektor obecnie opracowuje wnioski

o pozyskanie dotacji zobowiązał się sprawdzić czy zadanie to nie zostało ujęte we wnioskach

Radny Ireneusz Lewkowski poinformował, że wszelkiego rodzaju opony przyjmowane są w AMBIT

w Dobrzyniewie Dużym.
Grażyna Woźniewska poinformowała, że radny Janusz Kitlas zgłosił pomysł rozważenia możliwości

wybudowania części szkoły w Nowym Aleksandrowie w miejscu obecnego Wiejskiego Domu Kultury.

Zaznaczyła, że za klubem jest działka gminna, co w części może rozwiązać problem.

Radny Mariusz Pieśniak nadmienił, że budowę można prowadzić w dwóch etapach:

I -wybudowanie części budynku na miejscu obecnego WDK

II—wybudowanie drugiej części na miejscu niższego budynku obecnej szkoły.

Radny Ireneusz Lewkowski poprosił o zamieszczenie w mediach społecznościowych cennika

korzystania z linii 406.
P. Magdalena Bernatowicz wyjaśniła, że w ubiegłym roku Prokuratura Rejonowa w Białymstoku

wszczęła postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały w sprawie regulaminu

utrzymania czystości i porządku w gminie w zakresie wyprowadzania psów w kagańcach. Uznała, że

( zapis ten jest niedopuszczalny a wszelkie roszczenia osoby poszkodowanej mogą nastąpić jedynie na

drodze z powództwa cywilnego.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś z obecnych chce zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań, wniosków, informacji.

Ad. pkt 8. Zamknięcie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła posiedzenie

XXXVIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała

bstugi rady

/
02” WiCZ



Rada Gminy Dobrzyniewo Duże - Rada Gminy
nr 1 wtokotu

Sesja w dniu 25 listopada 2021 zsesjRadyGmnyoobrzynewoDuże

zdnia..41V

Wyjście Podpis UwagiNazwisko i Obecny Nieobecny Spóźnienie
imię (15) (0)

1. Dybacka C ° I °
Beata [Uj

2. Kitlas C J i I °
Janusz [UJ

3. Kozakiewicz c C J O I °

Janina [Uj

4. Lenczewska I ° I °

Beata [Uj

5. Lenczewski r ° I
Wojciech
[UJ

6. Lewkowski C J °
Ireneusz [Uj

7. Naumnik C J o
Sylwia [Uj

8. Pieśniak J o J o
Mariusz [UJ

9. Pogorzelska C J o J O
Katarzyna
[Uj

10. Pogorzelski C J I °

Krzysztof
[Uj

1 1. Rybołowicz C [5 J o
Wojciech
[Uj

12. Sokół Iwona C [ o
U

13. Szymańska C J o J o

Skowronek
Karolina [Uj

Tofiło
Daniel [UJ

15. Woźniewska
Grażyna [UJ

14. c C

C

1°
Jo

H

I 13.43

1°



LISTA OBECNOŚCI SOŁTYSÓW GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE NA XXXVIII SESJI W DNIU 25.11.2021 r.

LP SOŁTYS PODPIS Zaączni io prptcRr1 MACIEJ BAJKO z sesii Dobrzyniewo D

2 ROBERT JANUSZ DOBRZYŃSKI 7 dnia „R?5:..7l:.2oĆł”(”

3 ARTUR KAMIŃSKI

4 RENATA RUTKOWSKA

5 MARIUSZ PlEŚNIAK

6 AN NA STRZAŁKO
17 i

7 RENATA BRZESKA
(Q

T BEATA ELŻBIETA LENCZEWSKA

GERTRUDA ŁUPIŃSKA

.

KAROL TUSZ

11 MATEUSZ BIELSKI

12 EWA CYLWIK

13 MARIUSZ LOMPART

14 PIOTR KRAWCZENIUK

„V
15 KAMIL RZEMIENIECKI

16 AN NA KWIT

17 AGNIESZKA RUTKOWSKA

18 WOJCIECH WALENDZIUK

10 BEATA DYBACKA

20 IWONA MAKOWSKA

21 ROBERT SOBIESKI

22 ALICJA SOKÓLSKA

23 KRZYSZTOF TOCZYDŁOWSKI

24 CEZARY DĄBROWSKI

ANNA JAŚNIEWICZ

26 EDYTA WOŹN IEWSKA



yyOjI, GMIN
DOBRZYNIEWO DUŻE

ul. Biało 3tocka 25
h-0fl2 Ouhrzymewc Duże Dobrzyniewo Duże, dnia 25.11.2021r.

nr no VI,! /
z sesji Rady Gminy Donrzynoey!”

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA MIEDZY SESJAMI 9”5 /1 2O/

1. 28.1O.2021r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami Nowego Aleksandrowa i Dobrzyniewa
Fabrycznego.

2. 29-30.1O.2021r.

Uczestniczyłem w 37 Forum Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego.

3. 02.11.2021r.

Gminę Dobrzyniewo Duże odwiedził Senator Mariusz Gromko, w rozmowie poruszaliśmy
m.in. temat potrzeb inwestycyjnych Naszej gminy.

4. 03.11.2021r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami Fast.

5. W dniach 04-05.11.2021

W ramach współpracy transgranicznej PL_BY_UE uczestniczyłem w warsztatach z Naszymi
partnerami z Białorusi. Starostwem Grodzieńskim i Strażą Pożarną z Grodna. Warsztaty
dotyczyły utworzenia wspólnego dokumentu dotyczącego współpracy w obszarze
transgranicznym.

6. 05.11.2021r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Zespołu ds. Wdrażania Strategii.

7. 08.11.2021r.

Uczestniczyłem w Posiedzeniu Zarządu Związku Gmin „Czyste Środowisko”, Spotkaniu w

O Starostwie Powiatowym dotyczącym Polskiego Ładu oraz spotkaniu z mieszkańcami
Dobrzyniewa Kościelnego.

8. 09.11.2021r.

Uczestniczyłem w spotkaniu ze Starostą Białostockim.

9. 11.11.2021r.

Uczestniczyłem w uroczystej Mszy Świętej z okazji Dnia Niepodległości. Zapaliłem także
znicze w miejscach pamięci.

10. 12.11.2021r.

Uczestniczyłem w warsztatach prowadzonych w ramach projektu PL-LT . Gościliśmy grupę
przedstawicieli Naszego Partnera Gminy Pagiegiai. Tematem warsztatów była Rola
zarządzania kryzysowego.



11. 14.11.2021r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami miejscowości Letniki.

12. 15.11..2021r.

Uczestniczyłem w spotkaniu organizowanym przez Miasto Białystok ws. Strategii Miasta
Białegostoku.

13. 18.11.2021r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z Wojewodą Podlaskim Bogdanem Paszkowskim i Senatorem
Mariuszem Gromko.

14. 19.11.2021r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami w miejscowości Borsukówka, Kozbuzie i
Nowosiółki.

15. 22.11.2021

Uczestniczyłem z spotkaniu z Dyrektor RPO Joanną Sarosiek

16. Między sesjami przyjmowałem również interesantów i prowadziłem sprawy bieżące.

L



Załącznik nr „I
.. do proIokou yiii

z sesji Rady f7 my Dohryniewo Duże

z dnia .. 42 22) y

UCHWAŁA NR XXXVIIIJ322/21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia25 listopada 2021 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2030

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) uchwala się co następuje:

1. W uchwale XXIX/233/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2020 roku (zmienionej
Uchwałą nr XXXV/297/2 I z dnia 31 sierpnia 2021) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2030 wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr I — Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2030 otrzymuje
brzmienie załącznika nr I do uchwal)”;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dobrzyniewo Duże, stanowiącym załącznik nr 2 do
zmienianej uchwały — określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicąca Rady Gminy

Jani,śa Kozakiewicz

Id: 02E42FB7-EBD5-4292-ADIE-3EB4FF258229. Podpisany Strona 1



Wieloletnia Prognoza Finansowa”1

Załącznik Nr I do uchwały Nr XXXyIII/322/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

zdn,a25 listopada 2021 r.

Wynaeók. Wykennk Wykoeek PIn 3 ho. %Vykenanje 2021 2022 2023
2024”

2029 2026
2018 2019 282)) 2021)

I. Dooy,i 433077 .0 02 99) 301.4 564 2 577.0 54 000 794 6) 050 086.11 65 747 355.0 56 504 969.6 97 947 3304) 58 429 9)9,0 60(00) 842,0
3. 5 O 9 O O (3 O O O

1.1 Dechodybi4coX,ztego: 4)) („34 247.9 47 967 424,4 46 740 48)) 50 529 869.7 55 438 428,0 54 280 909.0 55 554 983.0 50. 097 300.0 58 429 919.0 60 000 842,))
3 4 O 3 O O O O O O

1.1.1 dochodyz8ytuluuialuwewpływachz podotku 6 434 747.3(0 7487685,0)) 8 89 864(10 7 956 945.00 8 753 900,00 9051533,00 9323079,00 9 602 77)00 9 890 854,00 0 97 470.0
dochodoosgoodosóbi5zycznych 5

1.1.2 dochodyztytułuudziałuwewplywnehzpodalku 36804,86 23 364,0) 122480,00 121 230,15 122480,00 126644,00 130443,00 134356,00 138387,0)) 426771)0
dochodossgo od osób prassisych

1.1.3 z subwencji ogólnej 12 075 2)8.9 13 709 399.0 13 680 522,0 13 828 480.0 15 165 636,0 15 288702,9 15 655 631,0 16047 022,0 16 448 198,0 6 959 403,0

1.1.4
z lytułudnlecji dkówp.”nccwuwch nacelebiqccwl Ii 7)0 53.8 157852)0.1 16 273 5)5.0 17905 9)0.9 18 979 513.0 17 864051,0 18 292 780,0 18 750 108,0 19 2)8 861,0 19 699 533.0

1.1.5 pozoule dochody bieżące”. tow 10 277 375,0 10 26) 744,4 10 478 767.0 10 627 903,6 12 416 899.0 II 949 979.0 12 153 042.0 12 463 043.0 12 733 6)9,0 9 II)) 959.0
4 7 O I O O O O O O

I 15 I zpcda)kuodnicnichcnoki 3098301,84 3 778534,51 3498663,00 3589772,00 3500476,00 3675598.00 37639(2.00 3057907.0)) 3954355.00 4053214.10)

I 2 Dtoshody majqlkowe”, s” tom 2 660 463,13 5 624 079,0) 7667429,00 4 270 309.76 56)1 658,00 II 466 446,0 950 000,00 950(89(101 0,00 0.00

1.2.1 zesp,zcdużymajątku° 224674.29 63 803,25 6420)3.99 31 951,50 663095.00 0.00 8,00 0.00 0,00 ((10)

I 2.2 z tulu dotocji oraz środków ptcc/.scc777s3”ch oz no,,socc 2 445 786,84 5 560 275.76 7(3254)0.39) 4 238 358.26 4 948 563.05 II 406 446.0 950 000,00 950000,00 0,00 0.00

2. Wydatki ogółem” 44 096 257.3 0)) 411 ((45.7 65 542 2325) 59 567 5459 69 555 6401) 70 238 3551) 54 604 983.0 56 047 300.0 56 429 919,0 57 300 842,0
7 6 3) 7 3) (I 0 O O O

2.) Wdwkibieżąee”. Ss om: 94 247 503.9 4) 610)3)0)1) 47 67 (.725) 4503)9 42)1.0 54 561 1951) 52 35600.0 53 154 573j) 54 626 870.0 55 940 733.0 57 292 571.0
9 9 3) („ (I 1) 3) 5) 0 6

2 I I Oc o700gtcdzcnlct r.ktudtd sd sto6 o:,tsctossy 2 (49 73,6.), 14 607 366 I 3, 19) 279.)) 5 60”) 515.1 (6 49 104.”) (5 643 („191) (93)51 3,6))) 1”) 572057)) 2)1(54 2071) 2)) 6(4 2421)
(1 S 3 „5 3) (I 5) 3) 3)

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym. w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach. a lata w wierszach.

Q 2”Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z póań. zm.). zwanej dalej ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa
obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wylaczających poza
minimalny (4-letni) okres prognozy wynikający z art. 227 ustawy.

3) w pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu
panstwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych
ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych
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2.1.2 zlytulu poręczeni grtsesncjt”. tytym” 0,00 0,00 0,00 000 0.000 ((.00 0.)))) 0.00 ((.00 0,00

2.1.2.1 ganir iparęczenie podlegające wylączeniuzlimitu 0.00 0.00 0.00 0.0(1 (1,00 0.00 (((0) ((.0)) ((((0 0,00
spłaty zobowiązań._którym mann__art. 240 cotaa”y”

2.13 wydatki oo obsługę długu5, w tym: 10 046.2(1 Itl 545,79 336 396.00 02 306.63 134 0(0.1)0 474 008,00 491 650)6) 43)) 110,0)) 366 620,00 91)1 780,00

2.1.3.1 odsetki dyskantu podlegające wylączeniuz limita (1.00 0,0)) 0,00 ((.0)) (((li) 0.))) 0(1)) (.00 0,0(1 0,00
spłaty zobowiązań, o którym moy.o ta art. 243 501. 11

terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeaau
progesonu, projektu lub zadania alrzymansurafuadccjt
tych nodk0w (bez odsetek dyskonta id zabowtąznfs na
wklsdkrujoasy3

2.1.3.2 odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limita 0,00 0,00 0.00 (1,00 0,0)) (1,00 (1,00 (1,00 ((.00 0,00
spłaty zobowiązań, o taktem mowa art. 243 astao”y.

tytułuzobowaązsń zaciągniętych na wkład keuzts
2.1.3.3 pozostałe odsetki idyskonto podlegające wyłąnzeniuz 0.00 0.04) ((.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

limitu opłaty zobowiązań, którym motta os art. 243
ustnwy°

2.2 Wydatki majątkowe°, wtym: 9 848 795,99 8 810 735,69 18 354 560,0 13 758 125,3 14 692 451,0 18 132 755,0 I 250110,00 I 420430,00 489 18600 7871,00
O I O O

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa ty art 236 9 848 735,99 8 810 735,69 IX 354 560,0 13 758 125,3 14 692 451,5 Ił 132 755,0 I 250 110,00 1420430,00 489 186,00 7 871,00
ust.4pktlssluwy,w)0m: O I O O

2.2.1.1 wydatki o charuktaaze dotacyjnym na inwestscje i I 204417,00 402 173,50 815 000.00 573(046,64 3 95 041(1.0(1 2)11)0(001,041 0,00 0,00 0,00 0,00
zakupy_inwostycytne

3. Wynik budżetut -793 526,31 2 580 459,67 . „ „ . I 900000.00 I 900000,00 2000000,00 2700000,04)
9 120655.04) 4 767 366,48 8 503 560.041 4 491 (0)11,00

3.1 Kwala przgnczstoanoj nadwyżki budżetu przeznaczano na opłatę 0,00 I 569000,00 0.00 0.00 0,00 0.1(0 I 900000.00 I 900000,00 2 000 000.00 2700000,00

kredy kisi, pożyczek t oo kap papweósa wertościowynh”1

4. Przycbtody budżetut 7 034 494,8(1 5 081 904,53 10 798 653.0 tO 587 822,1 II) 072 56)).)) 5 860 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00
0 6 O

4.1 Kno3yO . pożyczki, zrmsa pcpaieóss martaiciowynh5. a tym, 3 5000041,60 ((.00 6369665.00 4500000,60 746(1(881(04 5960000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1.1 na pokrycia ds,l”icytc budżetu5 0,00 ((4(0 4700663,00 0,00 5 89) 000.00 4 491 000,00 0,01) 0,00 0,00 (1,00

4.2 Nadwyżka badżetowa lat ubtegtych°”, ta tym: 0,00 (0.00 0,00 580 822,16 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 11,00
42 I na pokrycia dzl”icytc bsdżelu° ((((0 (1.00 5,00 0.00 0.00 0,00 0,10) 0,09 0,00 0,00

4.3 Walna ieadtci, ca kt,)ntch mccc to art. 217 wl.2 pkt 6 ustatsy\ c 3 534 394.80 3)101 004.53 44299041,00 5507000,00 2 612 560,181 0,00 0.00 0,00 ((.00 (.00

43 I na ps”kro”aiz daficyta budżota5 793 526.31 ((.90 442093(1.00 4 767 366,48 2612560.00 0,00 0,00 0.04) ((.04) (.06

44 Spłaty osslzctlzoachpnżyczeksa (ócchubinclych5. ta tym: 0.0)) ((.0)) 1)3)0 0,00 0,00 0,00 (1,00 0,00 ((.0)) 50))
43 I na pokrycia del”icttc budżetsa° (1.04) (1.))) (((0) 0.10) 0.00 0.00 0,00 0,00 (1,10) ((0)

4.5 loca ptzschotk” niezwiązann zaciągnięciem dbscta”5. w tym” ((.04) (.0)) (((01 „ 60)) (1.00 0,00 0,104 0,00 ((00 (0)0)
4.5 I na pokrycie drócyta badzetu5 ((.0)) 0,00 ((.00 „1-” 1,16) ((.00 ((.0)1 0,00 0,00 0(10 ((.10)

tk Rizcb.dpbudżetut I 150(163% I 56”) 000,04) I 669(00) 0) I (.6”) ((1)1)04) I 56”) („(11)9) I 369000.00 I 900)001.00 I 900 000,00 2 1)8)0 01)0)0) 27000(01,00
5.1 Spłaty tat kapitałowych k.rc,6s,,,s pożyazrk 050 Z oo”tktap pcp,c”rtitt I 139)163.00 I 56”) 041)1)8) I (0”) ((06))) I (.0”) 1)00 Ol I 06”) (6(1)9) I 369 000,00 19)05(801,00 I 9)0(0450391 2005000.00 27)041)041,00

„ waetaściowych\ta_tom
5.1.1 „ łączna ktt,,tc przypadających na stano s,,k kttat „ot.stt,,,, cli 1,1)1 0,0)) 00))”, 1))) ((0) 0.00 0,51) 0(0) ((((0 „ 6)0)

wyląceróz. )smttc spłaty zobosaoązań0. Z (05,1

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określema w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanylni środkami, o których mowa

wart. 217 ust. 2 pkl 8 ustawy.
7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Id: 02E42FB7-EBD5-4292-AD 1E-3EB4FF258229. Podpisany Strona 2



5.1.1.1 kwotapypaąeyohnadanyeokk”otwyłączen 0,00 000 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
określonych wart, 243_ust._3 ostawo”<

5.1.1.2 kyotapasppadajqcychnadanyrokkwotwyłączeń 0.01) 0.00 0,00 0(0) 0.00 0.00 0.00 0(0) 0.00 0.0))
akreś1onyh wart. 243 ust._3a ustawo”<

5.1.1.3 kwota wyłąn ńztytułuwcześisiejaz apłaty 0.0)) X X

zabowiązań, określonych w art. 243 Uut. ib autorcy,
taoo.

5.l.l.3.l ńodimwngozobowiqzania „< 0.0)) „5

5.1.1.32 wolnymi kadkami, o kitarach mewo nart 27 ust 0.00
2 pkt 6 ustawy

5 I I 3 3 innymi środkami x 0.00 X

5. I I 4 kwota przypadających na dany rak ł,”,sct pozostałych 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 11.0)) 0.00 0.00 ((.0)) (.00
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowtązań”

5.2 Inuerozclusdyniozwśazanezospłatądłsagu” 0,00 0,00 11,00 0,00 0.00 11)0 0,00 0,00 0,0)) 0)9)
6. Konta diugu”<, wtym: „7 002 „137.24 5507000,00 0 335 585,0 8465920,00 14 324 940,0 8 783 960.0 6 851 980,0 14920000.0 29200081.0 0 220)0)0.))

O 1) O O O O O
6.1 J Kwota długu. którego planowana spłata dakaoa się „aydatk”o” 6 037.24 0,0)) 127 920,00 127 920,00 95 940,00 63 960,00 31 981)00 0,00 0.00 0.085
7. Relacja zrównoważania wydatków bieżqcyda, n której mona w art. 242 astat”,

„ 7.1 Różnica naiędzy dochodami bieżącymi wydatkami biożąoymi” („ 306 746.55 S 767 116,35 I 557476,00 4 720 449,07 577 233,00 2 17537)9,00 2200 110,00 2370430,00 2 489 186,00 2707871,00
7.2 Róstsicsmiędzy dochodamibirżącymi, skotygeoasun<i środki” 992) 241.35 10 849 026,8 5986466,00 tO 808 271,2 3 189793.00 2 175309.00 2 200 I 11)18) 2 37)) 430.00 2 489 86.0)) 2707871.00

as awdatkami bieżącymi” 8 3
8, Wakaźnik rplaly iobowlązań

8.1 Itzlaaja okroślonapas lewej atoonienjreównoścj eoaa700zo, o 4.79”O. 5.15% 6,5l)”O. 6.18”O, 6.04% 7,45%
k1atw mola „a” art. 243 aut. octany (po uwzględnieniu
zobawtązań związku wspóttworzonego poorz jedtaastkę samorządu
lon )tataalttaspaa oraz po uwzględnieniu oalawot”<yah wyłączeń
pszypoda)ących na aktu”< rak)”

8.2 Rolaoja okroilona po pranej <leosia, merówności ano naorze, as 21,72% 4,30% 6,85% 14,70% 5,91% 7.28% 7,22% 7,32% 7,28% 7,47%
. khanwaoooaao ort 243 Lot. I nataliO. uslalona dla 4anogo tako 0,22 0,15 0.119 0.15 7.73% 7.28% 7.22% 7,32% x

4 (wskaźnik odoatrocason
0.3 I )tapaaooaa)oa <mit spłaty zobowiązań skreślony po prano) taraolo x x X „t 15.27% 0,35% 7,94% 7.41% 7,27% 8.02%

ntrrósnwościoao.”aan”o.oktototnstooaoart 243aaataaa.pa
awzględwemu uutaeoe”5 alt wyłączeń, oblaazate li aparoac as plota
3 kwartału rał.apaprzrdzającrgo piorrutoy rok praąiol/.\ (wskaźnik
catak,o, as oparciu as średnią arytmetyczną as paproodoach Lat)”

8.3 1 Doputeazaloy Iittait spłaty zobowiązań określony po prali,,) „a „a (7.26% 12.34% 9.94% 7.4% 7.270. 9.4%
„<trostl, nierówności iso „<szastasz. e łotćrym flta,oao oo 24)
usta)w. pas uweględnienio u”<la”<”<a”<s”rah wyłączeń, a.hl,oaao,
as apaocauaas”ykostatuo roku poprzedzającego piani to”< rok
prag000”< (wskaźnik astalana”<”< oporaiu o średnią
arytmetyczną as poprzednich laS”

8.4 Iot”ormacja as sprhsirniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego „a TAK TAK TAK TAK TAK „LAK
as asi 243 antaaso, pa uwzględnieniu zobowiqzsńzwsqzloa
wapółtworzoncgo pr,.ozjrdnostkę samorządu lertioraalnzge „raz po
uwzględnieniu ustawianych wyłączeń, obltczonc1)a at opaolaiu as plan
3 kwartałów roka poprzedzającego rok budżetowy”

8.4.1 lol”arwacja as spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań „a la „a TAK „lAK TAK TAK TAK TAK
określonego ta art. 243 autawO, pa” uwzględnirniuzobowięzań
zWiązku współtworzonego prasoas jednostkę seworządu

8) SkorygowanIe o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 klat. 2 ustawy. Skutki finansowe
wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie
z art. 226 tist. 2a ustawy.
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terytorialnego oraz po uwzględnieniu aatunuowry”h wyłączeti.
obliczonego y. oparciuoa”ykauanio roku poprzedzającego rak
budżetowy0

9. Paa,.waair prngrtsnaóer, projektów lab zadań realizowanych z udajadsin
bew. klinek mona art. 5 net. I pkt 2 3 uetnw
9.1 Doclrotly bieżące na programY, proickty lub aadartia t5eanaantanzz 2 363 33523 2 479 743.07 393 622.99) 67 033,42 057235,04) 0,00 0,00 0,00 0,0)) 0,00

adziałeinieodków,oklarnchmowao art. 5 ant. I pkt2 3 aointt”y
9.1.1 Dotacje i środki a charaktarz.obieżącym na realizację 500 033,5! I 847 363.07 I 393622,00 I 67 034.42 I 057235.0)) 0.00 0.00 0,00 0(0) 0.00

programu, projokta cdn zadania linanaann aocga z adziałtm
środków, o któwch mawa art. 5 ant I pkt 2 tataa”u\ cn

9.1.1,1 tomiki określone tn att 5 tat I pkt 2 ottawy 477 284.53 I 847 363,07 I 393 622)0) I 67 034,42 I 057235,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

9.2 Dachady majątkowe na pragramy. projekty lub zadania 2 102 992.65 2 336 023,56 6 SIO 416.00 I 449 628.26 3 272 710.00 0.00 0,00 0.00 4)00 0.00
Iloanazouno z adziatam środków, cc których amon nn art. 5 aut.
pkt2i9untaty

9.2.! Dochody majątkawr oc pwgoaoay. projakw lub zadania 2 102 992.65 2 336 023.56 6510416,00 I 449 628,26 3 272 710.90 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
I”iransoeana adziełem środków, których rnottaoart5
unt.lpkt2 uztaoo .0000

9.2 I. I środki okroślaor O art 5 att. t pkt 2 antaocy t 356 396.29 67! 195.52 6519416.06 I 449 628.26 3 272 71)9.99) 0.00 0.00 0,00 0,00 ((.19)

9.3 Wydatkibieżqcnn.t poagraoco. pratykty laboodanio l”inonnowanoz 209 624.92 414 3)4.06 1679914.06 1)0)4 783.92 24)0) 552,00 516643.99) 0,00 0,00 (.0)) 9)99)
adziałem środków, a któoc”oth Ottona ty art. 5 att. I pkt 2 t 3 uotatu”y

9.3.1 Wydatkt biożąno na pregratny, prajokty lub tadania 283 624.92 41494,06 I 679914.00 I (954 789.82 2406552.99) 0.00 0,90 0,00 0,99) (1,00
fmanoaoaoa a udztałem śradków, o których maa rt 5
uot.lpkt2cntawn”.a9ot.

9 9 t I I”aaatuucewano środkami określonymi ty art. 5 ant t pkt 2 256 900.05 39! 229.50 I 453 509.00 019491)41 2 90! 93658) 0.00 0,00 0,00 (4.90 0.1)0

9.4 Wydatki majątkowe na pnogramn. prccjckw lub tajania [(nartowano 7 587 775.73 7 41 513.70 4979664,99) 2 297 t 13.5) 1 330 972)9) 7000287.06 0.00 0,00 0.00 0.00
z udziałem środków, o którn”ch etanu ty ae 5 ant I pkt 2 t 3 aMatt”y

94 I Woolatkimajęlkowe na pragrancy. projekty lub zadania 7 587 775,73 7 141 511,70 4979664.06 2 297 t 3.51 4 93)) 372.99) 0.)))) 0,00 0,00 0,00 0.00
I”rnanuatnrne z udziałem środków,o ktaro”ch montano art 5
ant._lpkt2uotaoo.a_tym

94 I I finatoowauc środkami określonymi ty ant 5 os. t pkt 2 3 765 370.29 3 557 591.44 3 330806.99) t 944 259.29 2956586.))) 0.00 0,00 0,00 0.00 0.01)
ustano)

tli. lnfonnacje unupabslajqes e nabranych kategoriach fesisnnr,neyeh

19.1 Wydatki objęte limórm, a którym mowa w ant. 226 tat 3 pkt 4 0.04) I 177404.99) 169)27 655.)) 6 027 655.)) 10 402 664.0 18 646 535.0 I 250000,06 14200)90.06 393 000,00 0,00
untanny, Z (ego: 9) 9) O 0

10.1.1 bieżące 0,00 209394,00 17)3730.0)) 1713730,06 2 130603,00 516643,00 0.00 0.00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 0,00 968010.09 14 913 925,)) 14 313 925.0 8272061.00 18129892.0 1250000.06 I 42)) 0999,00 3939)00,00 0,00
(9 O O

0.2 Wydatkibieżące na pokrycie ujemnego tnynika ftnanucnucga 0,00 0,00 0.90 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
somodzielnego publiczoego zakładu opieki zdrowotnej

10.3 Wydatkiem spłatę zobowiązań praejmatnanychwzwiązkuz 0.00 0,00 (1.09) 0,00 0,00 0,08 0,00 0.00 0.00 0.00
likwidacją lub ptzeksztalcnniem uamodzirlnego publicznego
zakładu opieki zdront”otaej

10,4 Kwota zebowięzotzwiązkuwspółtworzonego pracajednoetkę 0.00 0,00 9)50) 0,00 0,00 0,00 (1.00 1(0)) ((.0(9 0,00
esmazządu terytariolnogo prżypodajecynhdo opłaty nn danym eaku
łaołzatomym. podlegająca doliczaniu zgodnie z net. 244 ustawy6

10.5 Kworozobowięzońwynikajqnychzprzejęniaprzezjednottkę 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.6)) t).()) ((49) (1,00
samorządu tor”t”torialncgn zobowiązań po lilan”idonnunn”ch
pazekoztałconynh ttmorządawych ooobach prawnuch

10.6 Spłaly,aktar”ychmatt”aa paz 5 l.mynikającewyłąnzniezryoulu I 159063.00 1569000.06 ł669000.00 1669008,00 I 569000,00 1369000.00 9(10000.6)) 11)00900,00 13000001.00 800000.00
zobowiązań 90 zaciągniętych6

10.7 Wydatki zanrr.irjzznjąno dJtrg”. tt rym: 0,00 6 937,24 31 980,00 3 I 980,00 3! 988,00 31 98(1,00 3 I 98(9)0) 3 I 980,00 0(1(1 lIt)))

10.7 I „„ spłata zobowiązań on”ymagalnych z lat poprzednich, innych niż OSI)) O 037,24 0,00 0,00 0,00 0.00 0.09 0,00 0.0)1 „1.6))

J cn oaz 19736
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10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu diuzoago — łżodyt 0,00 0.00 31 98000 9 I „9)1)09 9 I 900 (0) 31 980,00 31 98000 9 I 981)00 0.01) 0,00
pożyczka\ to tym:

10.7.2. I zobowiązań zaciągniętych po dniu I stycznia 2019 e.\ oo 0.00 0,1)0 3 I 980,00 31 90)).)))) 3) „90)).)))) 31 980,00 31 980.000 lI 980.00 0.00 0.1)0
tym:

10.7.2.1.1 dokonywauawfomsiewydatkubieżqcego° 0,00 0(0) 0,00 0)0) ((.1)0 0,00 0.0)) 0.00 0,18) 0.00

10.7.3 wypiatyztytułuwymagalnychporęczeńrgooaronaji° 0,00 0.00 0,0)) 0.00 0,00 0.00 0.00) 0.00 0.0)] 0.10)

10.8 tywota wzrootu(+)/spadku(—) kwoty długu wynikająca z opotuop 0(05 0)0) 0.00 0.0)) 8.0)) 0.0)] ((.0)) 0.00 0.0)) 9)10
oakaooccyuh9mat umoezoma,rclżnicakuccoooo)

10.9 Wneeśniejuza spłata zubowiqzań, wyłączona limitu spłaty x 0.00 X X X
zobowiązań. dckanyosanaw farmie tsydatków budżetowych

tuło Wykap papiorósowartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek 0,0)) 0)0) 0.9)) 0)9) 0,00 0,00 0.00 0.0)) 0,00 0.00
uraz natetacymi adaotkami i dyskontem. odpaootoduua
cmaoouuy,,”h lub zaciągniętych do równowartości koczy uhl tku oo
(OO kananyuh dochodach joduontki samorządu terytostutnegu
będącego akulkiem wystąpienia COytD-19°

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniuz limitu 0,00 0)8) 42 084.05 2) 88)1.21 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

spłaty zobowiązań0”

9) W pozycji należy ująć kwoty wydalków bieżących, o które zostają pomniejszone wydalki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązaó określonego po prawej stronie
nierówności we wzorze, o klórym mowa w art. 243 listowy, flż podstawie odrębnych ttstaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu.W szczególności należy ująć wydatki
poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COyID- 19.
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Wyszceagilnienie 2027 24428 2029 2030
1. Dacb.dyoiIe 61 Oli 654,00 63 102 748,09 64 713 258,00 66 364 953,00
1.1 Dochody bieżące6, z lego: 61 Sil 654,00 63 92 748(05 64 713 258,60 66 364 953,00
1.1.1 dochody z tytułu UdZiałU we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 0 513 592.00 10 829 090.00 II 3222.00 I 443 94.00

1.1.2 dochody z tytułu udziału co wpływachz podctku dochcdcwego od osób prawnych 147 100,00 15) 5130)9 155 755,00 169 116.90

1.1.3 z subwencji ogólnej li 280 888,00 17 712 910.09 8 ISS 733,00 10 (4)9 62600

1.1.4 z tytuludotucji i łUodkówprzcrtiaczcnsch nccołebieżące° 20 191 816,00 20096611.00 21 214 026.01) 2) 744 977.00

4.1.5 pnzoswle dochody” bieżącci. yy tym 13 378 258.00 13 712 714(10 14 (155 532.00 4 496 920,00

liii z podatku od nieruchnmolci 4 154 544,00 „I 258498.00 4 364 868.00 4 .173 990(5)

.2 Dochodymajgtkowa”, tytym: 0,00 0,00 8.00 0,00
1.2.1 ze sedażymajątkai0 0,00 0,1(0 (1,00 0.00

I 22 z tytułu dotacji orno irodków przeznaczonych no ima”ostycje 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Wydatki ogólemt 58 961 654,00 68 772 748,00 62 083 258,00 63654953,88
2. I Wydatki bieżącot, w tym. 58 681 378,00 60 106 877,00 61 568 666,00 63 035 670.00
2 I I na wynagrodzenia składki od nich naliczano 2) 158 265,00 21 716 645.90 22 289 761,80 22 847 905.00

2 .2 ztytułuporęczoóigwueaccjit, wtym: 0.90 9.00 0,00 8,00

1 I 2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limito spłaty zobowiązań, ktssrwm mcccii ort. 0.00 0)8) 0,00 0,90
243 ustawyt

2.1.3 wydatki na obsługędługut, w lim: 236740,00 171 70090 104910,88 35 320,00

2 I 3.1 odtotki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zabowiązaai, o którym wycia ty art 243 8,00 11.9(1 9,00 0,00
ucicywt”. W trrsninin nie dłuższym niż90 dni po zakończeniu programu, projektu tub zostaniu i
otrzymaniu rrfucdacji z tych środków (800 odsotok_i_dy”ykontc od zobowiązań oo_wkład kncjoyy”ti”

21.3.2 idiotki I dyakontit podlegające wyłączeniu Owoc opłaty znbowiązań, klórym mccc c” art 243 0.00 0.00 0.00 0.00
oihctys, z tytułu zobowiązań zaciągniętych nc wkład Lcyytyt”

2. 1.3.3 pozostałe odsrtlaidyakonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zabowiązań, cs którym motto 11,90 0,00 8,00 0,00
ty_ort_249uutawyt

2) „ wtym” 28927690 66987108 914992.00 (I9283 042
2.2.1

2.2.1.1

3.1

4. Przyody budżetsit

4.”
4.1.1

4.2
4.2.4

4,3

4,3”

4.4
4.4,1

4.5
4,5.”

ams

ittttcctyotc I z.okupy iawotoyzyjnc. o których m ryso ty ort. 236 ust 4 pkt I cstcc. ty tym.

twt”dotIc charakterze dotacyjnam no ntttityco t zakups irec”ut”ccy(5o

8sy,”tc pro9occsiSzcc( nadwyżki budżetu paro”znaczono na spłatą koedy”tóti. pożyozeks citiup popi,”mc”
wartaictowych”

Krcdyty. pożyczki, coctjo pcpicróts wartościowych”, w um:
co piksizic dolo,”ttc budżetu”

t,,,,i_,,,,.,,,).,1 abieołych”. ty Om
co 1c,kusc”io dol”ics iu byidŻetti”

Wolno órodtd. o klon ib otococ ort. 217 uct.2 rkt 6 ustawy”, yw tym
co pokoyoio dotodta budżetu”

Spłaty cdziolonyzh pożyczek ti lotno li aoincsyuc”, W tym:
cc pokoycic dc”l”icyio budżetu”

sito przychody niezwiozone Z zaciągnięciem długut”, W tym:
uc pokryzio dolin tu budżetu”

280 276,00

0.0))

2 55)161)0,0))

2 55)) 9)10.90

1)00
0.00

5,80

1)00

0,00

0.00
0,00

0,00
0,00

000

0,00

2 550000.00

665 871,00

0,00

2330000,00
2330000.00

0,042

0,00

0.00

1)00

(1,00

0.00

0.00

0,00

5,00

0,00

0.00

2330000,00

54592:00

0,00

2630000,00
2630008,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00
0.00

0,0(1
11.00

0,00

0,00

26390)10,00

619283,00

5,00

2710000,00
271)1009,00

0,00
0,00
0,00

0.1)0
0.99

OJIO
0.00

11.05)
((.00

((.10)

((.90

2719(6)6.6))
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5.1 Spłaty ratkapitałowychkrodytów pożyczek rrtao kup papierów wartaściowyahN w wrn: 2 550 000Sf) 2 530 00000 2 630000,00 2 710000,00
5.1.1 łączona kwota przypadających na Jacy rok kwot uatawowyrrh wyłączeń o liraritu opłaty zobowiązoó”. O loży (J (0) 0,00 0,00 0,00

5,1,1.1 kwota ptzypadającyrh na taro ark kwot <połączeń określanych art 243 art 3 aolawr” ((.0)) 0.00 0,00 0.00

5.1.1.2 kwrruapezypadojącychoadatw rok karot wyłączońokraślonych ar ant 243 art Sa wtaar 1)00 0.00 0,0)) 0.00

5.1.1.5 kwota wyłączeń o tytułu wazaśnaaozoj spłaty zobowiązań, określanych w art. 243 aat Sb uetarro. rr x

5.1.1.3.1 środknni nowego zobowiązania

5.1.1.3.2 wotorrirodhooa.okrychotorraaaart 217 art 2pktbaatorw N X X X

5.1.1.3.3 tottwota śradkaaoa X X X X

5.1.1.4 kwota przypadających oz daa”r tok kwot pozostałych untawowyab wyłączań z limita opłaty 0,0)) 0.0)) 0.00 0.00
rohawiązańX

5.2 Inne rozchody eiazwiąz000 ze opłatą długu” 0,00 0,00 0,00 0,00
8. łCwoło dI,oi°,w Most 7670000,0)) S 340000,00 2710 001)00 0,00
6.1 Kwoto długu, któroao planowano opłata dokoca oięzwa”datkóra° 0,00 0.00 0,00 0,00
7. Rrlrorja nrśwnowośoooła wydałkón” biaźącyolo, os której mowa w art. 242 aaławy

7.1 Różnica między doohudami bieżącymi a wydatkami jg5ąyX 2830276,0<< 2 995 871,00 3 44 592.00 3 320283,00
7.2 2830276,00 2995871,00 3144592,00 3320283,00
tł. Wokadołk oplaoy oabawłqoań

O I Rotacja określam po lowoj ateouioaiarówaałci oo wzorze. o którym mowa ta” art. 243 att. I ottawy (po 6.74% 5.9000, 6.290. 0)5%
uwzglęalaaiaoóu zobowiązań związku wopdłtwatzanogo paocojadnaatkę oamorządu tetytoriatuogo oraz po
uwzgtętłatianiu aatawooyah wyłączań prrypodających oz dany rok)

8 2 Rotacja określam po prawej atruoio nierówwołci oo ozorze, o która”m wowaw att. 243 art I wtawc. aatatooa dla 7,42% 7.47% 7.47%
daoogo roka (wohażnikjodooroanay)X

X X X X
0.3 Doparocaałw limit opłaty zobowiązań określony po prawej atrouio nierówności aro woonoz, o którym mowa o art 7.05% 7,13% 7.350. 7.39”S

249 artarro. par awzględoiaaia aataarowych wyłąazań, oblrcoooo w oparcauo pizo 3 kwartału roka
poptzadzająaaga prorraaoy rok pragoozy (wokahuk oatalocywoparcrao bodnia aaytnaatycmą O poproodwch tar)

0 3.1 Doparacoalow limit opłotyzabowiązaóoktełlooypo prawej raroorraimównaśaiwoooaaoo.októwm r 8.t7% 7,ł3% 7.350. 7.3024.
wawaw art 243 aatara”r”. par uwoglęahaaaoia aararr zawab uyłącmń, oblrcaooywopararaowrkooaoro roka
paptzadzojącoga prawa rok prcrparon (wskaźnik aataloaw w oparcia a łrodotaą aaytanotyczoą
poprocdrrch lat?”

04 lokrooacJa rr opoboacia wokaźoiha opłoty zobowiązań określonego w art 243 aotaaay, par awzgtędnimiu TAK TAK TAK TAK
zabawaązaó zu”tązka wopółtwatzocaga prarzjadnaotkę oaatarząału totyrarialucgrr orao po arozględaieoia
aokaworr”ych u”yląrzeń, obtraoooogowoparcia o plan 3 kwartałów roka poprzedzającego rok badżotowj”

8.4.) )o(o000aoa o opobaimia wokajoitca opłaty mbowiązań ohrnślomgo o art. 243 awaarN. po awzgtędo.ieo.iu TAK TAK TAK TAK
zobowiąoań związkta wapńhwoazanage przrojadoaaotkę samorządu )atoriatcog(r ota, Prl uwzględnieniu
aoara owych_wyłączeń,_obliczoauao_ar” oparcia o_wykoomio_roka popaaodzojącooo_rrrk badżetawy

9. Fłnaomwaośr program w, projrkłów łab aadaab rrałłzawaoyoło o udoWam środków, a których mowa wart 0 ant 1 pkt 2 ł 3 ostawy

9.ł Drrckody bież ąae ca programy. projekty lab zadania l”aaamawaoaza udziałem środków, o krowc)r mowaw art. 5 ara 0,00 11.0<) 0.00 0.0))
ł_pk)2i_3_aataray1”

9.1.1 Dotacja r środka o charaktorzo bteżącywnamołizncję programu, projrktu lab oadaoia I”ioacaowacogrr o 0.00 0.00 0.00
adziałamśrodków.okaórychwaroa wart_Szat_łpka2aatarty?”,wtym:

9.1.1.1 środki akroślaan ar art 5 art I pko 2 antawo 0.90 0.00 0,00 0)0)

9.2 Dochody onająthowa ara prargrawr. profoka rab oadaua Onaaaoarano o udziałem śradkńm, o krórach mrrwa w ara S 0,00 0.00 0,00 1)10
aur. I pkt 2 i 3 uataaaX

9.2.1 l)wF”4y majątkowo na prrrgraw\. pro)ckw tab oadorio 0,aatarrwaoo o udziałem środków, o k”tórrah wararar, 0.00 0,00 0.00
arart.Sarttpkr2aotaoo.wtXw 4

9.2.1.1 środka ohroalooo w art 0 rot I pkt 2 araraoo 0.00 0.00 0,00 040)

9.3 Wydatki bież900 ca prrr)arawr pnr3oko ta)” „adawa tiwawrooaao / udziałem środków, o których mowzwart o” art 0.00 0,00 0,00 0.00
tpka2r3arrao”c°

9.3.1 Wrdadcrbieżąaeaa trarorawc yar)oko )rr)r/ac(awa óraaarroaao o adaiołornśrodków,oktowch mowca ar 0,00 0,00 0,00 9.00
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art.5uct. Inkt2asta”,wtym:
9.3. 1.1 Onasoacaano środkami oiareśionynti ca art. 5 wit. pt2actacyc 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Wydatkimająkowenapragramy.prajrkylubzadaniat)nanccicnazadziałemśrodków,aktóechmawacyaet. 5 0,00 0,00 0,00 0,00
cit. lpkt2i3uutawy

94 I Wydatki majątkowe na pragramy, pratkty lub zadania llnancaauno z udziałem środków. których mowa 0,00 0,00 0,00 0,00
was”t.Suut_ipkt2 autacc”y,cctym.

„) I I I ónanuaaano środkami oia”eślanymi art. 5 cit. I pkt 2 uutittyy 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Isłi nacjo uzupebsiająre a siyls.”anysth koargoriach Piaansawyah

In Wydatki objęte bmi(am, którym matcz cc tai. 226 aut. 3 pkt 4 a.cttttcy. aga. 0,00 0,00 0,00 0,00
1) I bieżące 0,00 0.00 0,00 0,00

II) I 2 majątkowe 0.00 0.00 0,00 0.00

1)2 Wydatki bieżące cc pakrycta tyamcaga wyniku Onania acamadziclnogo publicznego zakładu opieki 0.00 0,00 0,00 0,00
zdrocconej

63 Wydatki na spłatę zobowiązati przojmatyaayuh cv związku likwidaają lab pezekształcemem camodzialnago 0.00 0,00 0,00 0.00
publiczncga zakładu opinki zdrracatnoj

194 Koala zobowiązań zwaązka współtworzonego przozjedetoatkę samorządu trrytarrulorga przypadających da spłaty 0,00 0.00 0.00 0.00
cv danym raka htadżetowym., podtegająaa daiiczraia zgodnir z art. 244 uctacy1”

1)5 Kaatazobawiqzańwnikającychzpezejęciaprzczjednostkęsamorząduterytaniainegazobawiązańpa 0,00 0,00 0,00 0,00
likwidowanych i przekształcanych samorządowyah acabach prawnych

10.6 Spłaty. a których mowa cv paz. 0. I. wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zociągniętynh 000 000,00 600 000,00 0,00 0,00
10.7 Wydatki zenniejazające dłua, cc tym: 0,00 0,00 0,00 0,00
11)7. ł spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprordatich. innych akt cv paz. io73 0,0)) 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowiązań ozliczanych da tytułu dłrużaego — kradyt i pożyczka. cv tym (2.00 0.00 0.00 0,00

ID 7.2 I zobuwiązań znciąsiętych pa dnia I stycznia 2019 r . cv cm: 0.1)0 0,00 0.00 0,01)

0.7.2 I I dokonyttitcit cc” Parania cyydatku bieżąaego 0,0)) 0,00 (1,0)) 0,00

1)1.7.3 - wypłaty z tytułu cyyncitgclnycb poręczeń i gcyarancjr 0,00 0,00 0.01) 0,00

1)11) Kcccc(a uszonta(+)/spadku(—) kwili. dłuca wynikająca zapcracji niakacaa”ych (m.in amor-,.cnctt. różnice karuotcc) 0.0)) 0,00 0.50 1)10]
II)”) Waześnirjszo spłata zobowiązań, ccyłąaznna Z (imilu spłaty zobowiązań, dakanycc una cv larmiccyydctkuc, X

badżrtawych
II) 0 Odkup pcpiari”tc wartuścrnccych, spłoty rat krcdykt,yi pożyczek uraz należnymi „duatkami ilyukocycm. 1)10) 0.00 51))) 0.10)

idpactudma uuutcocuyctc lab zacrągnaętych dc róccnawortoścs kuccy uhctl,„c cc cyykcucccch iuhcdcch dutki
samorządu lun ycrtctuugc będącego ckutkccnuwystąpionio COyII)-19”

II) II 0cl-dutki bieżąco padlognjąae utul, wami cnyłączrwu Z tarta spłaty zobacniązań”” 1)1)0 010) 1)10) 1)10)

* Informacje zawarte w tej części wteloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane
przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w 4 ust. I rozporządzema, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez
jednostkę samorządu terytorialnego.Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu
terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3—8.3. li pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy”. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji
planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancjt.W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie
dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłu.żne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji,
wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
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Wykaz przedsięwzięć do W”PF

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXyIII!322!21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

„L Nazwa i cel Jednostka Okres Łącznie Limit 202! Limit 2022 Limit 2025 Limit 2024 Limit 2025 Limit

odposs iedzialna realizacji nakłady zobowiązań

lub od do finansowe

koordynująca

1 Wydatki na przedsięwzięcia-o6lem (1.1+1.2+1.3) 38 378 983,00 10 402 664,00 18 646 535,00 I 250 000,00 I 420 000,00 393 000,00 22 229 824.00

1.a -wydatki bieżące 3961 391,00 2 130603,00 516643,00 0,00 0,00 0,00 I 063317,00
•„i” - wydatki majątkowe 34417 592,00 8 272 061,00 18 129 892,00 I 250 000,00 I 420000,00 393 000,00 21 166 50700

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 17 293 138.00 5703075.00 8402930,00 0,00 0,00 0,00 7 493 764,00

udzi,Iem środków, o których mowa w art.5 ost.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009.r. o finansach publicznych (Dz.1J. z 2017 r. poz. 2077. z późn.zm.), z lego:

1.1.1 -wydatki bieżące — — 3961391.00 2130603.00 516643,00 0.00 0,00 0.00 1063317.00
I I 1. Kompetentny od przedszkola 2 - zapewnienie wsokiej Urząd Gminy 202 202 621 762.00 468 655(8) 86 29300 0.00 0.00 0.00 06 293.0))

I jakości oferty przedszkolnej rozwijającej kompetencje Dobres niesso 0 2
kluczowe i właściwe postawy dzieci ss gminie Duże
Dobrzyniewo Duże

I I I Projekt „Wzmocnienie administracji publicznej Urząd Gmin\ 201 202 943 982.00 278 554.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
2 współpracy na rzecz poprawy bezpiecznego środowiska Dobrziniewo 9 I

LT-PL” No LT-PL-3R-255 Duże
1 I 1 Projekt” Nowepodejściedo transgranicznego sisizmu Urząd Gminy 201 2))2 529 643.00 216 341.00 170 509.00 (((0) 0.00 0,00 329 907.00

3 zarządzania kri zisoss ego” Dobrzyniewo 9 2

Duże
1 I I „Pod Malinową Chmurką” - utworzenie miejsca opieki Urząd Gminy 202 202 797 581.00 358 471.00 0,1)0 0.0!) ((.00 0.00 0.00

„I nad dzieckiem doS lai Dobrzyniewo O
Duże

I I I Projekt „Podniesienie kompetencji cy frossch wśród Urząd Gminy 202 202 173 052.00 173 052.00 0.00 0.00 00)) 0,0)) 153 993.00
5 uczniów inancrs cieli ii ojewódziw a podlaskiego” Dobrz\niew o O I

Duże
1.1.1. Projekt LOWE - Poprassajakości życia mieszkańców Urząd Gminy 202 202 177 503.00 154 503.00 23 000.00 0.00 0.00 0.00 23 (00)00

6 Dobrzy niewo )) 2

Duże
1 I I PrOjekt „Promocja Gminy Dobrzyniesyo Duże” (z PROW Urząd Gminy 202 2))2 51 SOI.)))) 51 581.00 0,00 0,00 ((.00 ((.00 0.0))

7 na lata 2014-2020) Dobrzyniewo O I

Duże
I I I Projekt „Wzmocnienie współpracy ss zakresie zarządzania Urząd Gminy 202 2)(2 629 387.00 429 446.00 199 941,00 0.00 0.00 0.00 47)) 124.))))

O kryzy sossego i bezpieczeństwa na obszarz.e LT-PL” Dobrziniewo O 2

Duże
I I I Instalacje OZE dla mieuzkańców Gnnny Dobr niesso Urząd Gminy 202 202 36 900.00 0.00 36 900,00 0,00 0,00 (1.00 ((.0))

9 Duże - Poprasiajakości życia mieszkańców Dobrzyniewo I 2

Duże
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1.1.2 - wydatki majątkowe — — 13 331 747,00 3 572 472,00 7 886 287,00 0,00 0,00 0,00 6 430 447,00
I 2 Projekt” Nowe podejście do transgranicznego systemu Urząd Gminy 201 202 2 812 517.00 939 529.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I zarządzania kryzs tow ego” Dobrzs stewo 9 I
Duże

I I 2 Budossa sieci uzdatniania wod Obrsibniki wrazz Urząd Gmin\ 201 202 2 902 800.00 1 107 000,00 I 795 800.00 0.00 0.00 0.00 489 900.00
2 instalacją paneli fotost oliaiC.”n\ cO oraz budową Dobrzs mewo 9 2

przs domossej oczs siczami ścieków ss miejscowości Duże

Obrubniki
1.l 2 Projekt „Wtmocnienie współpracy ss zakresie zarządzania Urząd Gminy 202 202 I 483 182.00 62 160.01) I 421 022.01) 0.0)) 0.00 0.00 I 483 182.00

3 kryz soss ego i bezpieczeństwa na obszarze LT.PL” Dobrzs fiest O O 2
Duże

I I 2 Kompetentny od przedszkola 2. zapewnienie wssokiej Urząd Gmin\ 202 202 93 695.00 93 695,00 0.00 0.00 (1.00 0.01) 0.00
4 jakości oferty przedszkolar rozwijającej kompetencje Dobrzsniewo O

klaczowe i właściwe postaw dzieci ss gminie Duże
Dobrzs niess o Duże

1 I 2 Przebudowa stacji uzdalaiiania wody Bohdan. wraz z Urząd Gminy 202 202 I 20)) 730.00 865.00 I 199 865.10) 0.00 0.00 0.00 224 365.00
5 instalacją paneli folowollaiczny ch oraz budoss a Dobrzs niess o I 2

przydomossej oczsszczalni ścieków ss miejscowości Duże
Bohdan - Poprass a jakości życia mieszkańców

I I 2 Uzbrojenie lerenósy mw eslycyjnych ss m Fasty gm. Urząd Gmin\ 202 202 2 373 600,00 5(0)00 2 373 1(0(00 0.00 0.00 0.00 2 373 600.00
6 Dobrts niess o Duże - Poprawajakości życia mieszkańców Dobrzs niesso I 2

Duże
I I 2 Rewitalizacja świetlicy ssrazz otoczeniem we wsi Urząd Gmio\ 202 2)(2 605 823.00 I 323.0)) 604 500.00 (((0) 0.00 ((.0)) 0.00

7 Kozińce - Poprawa jakości zycia mieszkańców Dobrzs niesco I 2
Duże

I I 2 Instalacje OZE dla mieszkańców Gminy Dobrzs niesso Urząd Gminy 202 202 1 859400.00 I 3674000)) 492 01)0.00 ((.00 0.00 ((.00 I 859 400.00
8 Duże. Poprassajakości życia mieszkańców Dobrzyniewo 1 2

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
publiczno-prywatnego._z_tego:

1.2.1 - wydatki bieżące — 0.00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
1.2.2 - wydatki majątkowe 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pnzostale (inne ait wymienione w pkt 1.1 i 21 085 845.00 4699589.00 10 243 605,00 1 250 000,00 I 420000,00 393800.00 14 736 060,00

1.2), z_tego
1.3.1 - wydatki bieżące — — 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
1.3.2 - wydatki majątkowe — — 21 085 845,00 4699589,00 10243605,00 I 250 000,00 I 420000,00 393000,00 14 736 060,00

I 3 2 Bndowa hali gimnastycznej przy Zespole Szkolno. Urząd Gminy 201 202 6 630 125.00 3 63)) 134.0)) 0.00 0.00 ((.0)) ((.00 600 000.00
I Przedszkolnym w Fastach Dobrzyniewo 9 I

Duże
1 3.2 Fnndusz. Inssesiycji Lokalnej - inwesocje 2021 - Poprawa Urząd Gminy 202 202 0.01) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 jakości życia mieszkańców Dobrzyniewo O I
Duże

I 3 2 Bsdossa świetlicy w miejscowości Kopisk. Poprawa Urząd Gminy 202 202 45 (8(0(10 0.00 35 000.00 5000.00 0.1(0 ((.00 40 000.00
3 jakości życia mieszkańców Dobrzyniesso 2 3

Duże
1 3 2 Budowa świetlicy ss miejscowości Kulikówka. Poprawa Urząd Gminy 21(2 2))2 109 660(0) 40 000.00 0.00 0.00 0.)))) )).((0 0.00

4 jakości życia mieszkańców Dobrzyniesyo O

I 3 2 Modernizacja drogi gminnej na terenie PonJicia-Obrubnild Urząd Gminy 202 2))2 6)) ((0)).)))) 41 ((00.00 119000.00 0.00 0.00 ((((0 160 000.00
S Gmina Dobrzsniewo Duże. Poprawa infraslruklury Dobrzyniewo I 2
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drogowej Duże
I 3 2 Budowa świetlicy miejscowości Leńce - Poprawa Urząd Gminy 202 202 45 000.00 0.00 5 000.00 35 000.00 0.00 0.00 40 000.00

6 jakości życia mieszkańców Dobrzuniewo 2 3
Duże

1.3 2 Pomoc linansowa dla Powiatu Białostockiego na zadanie Urząd Gmin\ 202 202 2 000 000.00 0.00 2 000 000.00 0.0(1 0.00 0.00 2 1)10) ((0000
7 Przebudowa /. rozbudową drogi powialowej Nr 3858 na Dobr,ynicwo I 2

odcinku Gniła— Dobrzyniewo Duże”- wsparcie Duże
linansowe dla powiatu w celu popras infraslrukiurs

drogowej lala 2021-21(22 —

I 3 2 Budossa boiska sportowego wielofunkcujncgo i bieańi 4 Urząd Gmtn\ 202 202 0.00 0.00 00(1 ((.00 0.00 0.00 (1.111)
0 ioross ej o naw ierzcliui poliurelanow ej zeskocanią do Dobrzu niess o I 2

skoku w dal w raz z oświetleniem pr- Srkole Duże
Podsluwoss ej ss Obrubnikach- Poprassa jakości życia

mieszkańców

I 32 Budowa boiska sportowego wielofsnkc\jnego i bieńsi 4 Urząd Gmin\ 202 202 0.00 0.00 0.00 (1.00 0.00 0.011 ((.00
9 lorowej o nawierzchni pohurelanowej zeskocanią do Dobrzyniewo I 2

skoku w dal wraz z oświetleniem przu Zespole Szkolno- Duże
Przedszkolnym w Faulach - Poprawa jakości życia

mieszkańców
I 32 Modernizacja drogi gminnej sse wsi Szaciły Gminy Urząd Gminy 202 202 221 501)9(1 100 000.00 121 500.00 0.00 0.00 0.00 221 500.110

10 Dobrzyniesyo Duże - Poprausa infraslrukiurs drogowej Dobrzuniewo 1 2

Duże
I 3 2 Modernizacja drogi gminnej na gruntach wsi Gniła Gmina Urząd Gminy 202 202 0.00 11.00 (1.10) 0.00 9.00 0.00 0.00

II Dobrzu niess o Duże- Poprawa infrastrukiurs drogoss ej Dobrzu ulewo I 2
Duże

1 3 2 Przebudow a drogi gminnej Nr 11(5451 B Kozińce- Urząd Grnin 202 202 2 465 560.00 65 56000 2 4001001.00 (1.00 0.00 0.00 2 465 560.00
12 Borsukówka. gmina Dobrzt mewo Duże, pow iai Dobrzuniewo I 2

białostocki, woj. Podlaskie w m Borsukówka od krn reb Duże
2+310 do km rob. 3 f740 (do FDS I - Poprawa

infraslrskiurs drogowej — —

I 32 Przebudowadrogi gminnej Nr 105471 Bul Leśnaw m UrządGrniny 202 2112 3 813 000.00 530 595.00 3 282405(11) 0.01) 0.00 0.00 3813000.00
13 FasO, gmina Dobrzu uiewo Duże, powiai białostocki, woj. Dobrzyniewo I 2

Podlaskie od km reb 0+001) do km roboczego 0+66)) tu raz Duże
z budoss a i przebudową niezbędnej infrasirnklurs
iechnicznej (do FDS na 21)21 r) - Poprass a isfraslrukiurs
drogossej

I 3 2 Dokumenlacja drogi gminnej w i\ in nI Pogodna w Urząd Grnian 202 202 24111)1)0.00 000 0.00 120 08)0.00 121(000.00 0.00 240 1(1)11)8)
13 Fasiach i inne) - Poprawa infraslrukiurs drogowej Dobrzyniewo 3 4

Duże
I 3 2 Ul Świerkowa w Dobrzs siewie Dużym - Poprawa Urząd Gmin 202 202 21(0 080.00 0.00 0.00 (1.00 51)11(1(1.00 ISO 001)00 201) 1)1)0,00

15 nfraslniklurs drogowej Dobrzyniewo 4 5
Duże

I 3 2 Modernizacja skrzyżowaniai chodnika ul Rolna - Zajazd Urząd Gminy 202 202 100 000.00 0.0(1 0.00 10 000.09 901)1)0,11(1 0.00 IQ)) 001)00
16 Fastu - poprawa infraslsklurt drogowej Dobrzyniewo 3 4

Duże
1 3 2 Oświetlenie uliczne — dokumen)acja (w Om m in Urząd Gminy 202 202 I II) 000.00 (1.00 0.00 10 000.00 100 000.00 0.00 I II) (11(11.01)

17 Borsukóuyka Pogorzałki, ul Kolejowa wrn. Pogorzałki, Dobrzyniewo 3 4
inne)- poprawa jakości życia mieszkańców Duże — —

1.3.2. Oświetlenie uliczne Gminy Dobrzs”niewo Duże- Budowa Urząd Gminy 202 202 343 000.00 ((.00 ((.00 50 000.00 50(10(1.1)1) 243 (1)10.00 333 000.0))
18 kablossej linii oświelleniaułicznego wrn. FasO (Szosa Dobrzuniewo 3 S
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Knyszyńska) - poprawa jakości życiu mieszkańców Duże
I 3 2 Budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzynicss to Urząd Gminy 202 202 30 000.01) 0.00 0.00 20 000.00 10 000,00 0,00 30 000,00

9 Fabrycznym - poprawa jakości życia mieszkańców Dobrzyniewo 3 4
Duże

1 3.2 Fundust Inwestcjt Lokalnej (dofinansow anto 2.274 mln)- Urząd Gmin 202 2(12 4 273 000.01) 200 000.00 2 073 000.00 I 000 00000 I 000 000,00 0,00 4 073 000,00
20 Budowa centrum adininiutracyjno-społecmo-kulturalnego Dobrz ulewo I 4

w gminie w Dobrziniewo Duże z odnaw IaIn\ mi źródłami Duże
encrgu- wkład własny —

I 3 2 Budoss a wtelofunkcjnego boiska sporiosscgo W raz,. Urząd Gmtn\ 202 21(2 3)))) 000.00 92 30)1.1)0 2(17 70(1.00 0_00 0,00 0,00 300000,00
2 I infrastrukturą techniczną przy Sis Obrubnikach t ZSP ss Dobrz niewo I 2

Fasiach wkład własny Duże
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dobrzyniewo Duże na lata 2021 -2033.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2033:

Zmniejszenie dochodów w 2021 r. 595 370,00 z
W tym:

Zmniejszenie dochodów bieżących 234 049,00 z
Zmniejszenie dochodów majątkowych 361 321,00 z
Zmniejszenie wydatków w 2021 r. 595 370,00 z
N tym:
Zwiększenie wydatków bieżących 662 388,00 z
Zmniejszenie wydatków majątkowych 1 257 758,00 z
Deficyt (plan) po zmianach 8 503 560,00 z

Dodano następuice przedsięwzięcia:

1) Budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzyniewie Fabrycznym;
2) Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z infrastrukturą techniczną przy SP w

Obrubnikach i ZSP w Fastach wkład własny;

3) Dokumentacja drogi gminnej (w tym ul. Pogodna w Fastach i inne);
4) Fundusz Inwestycji Lokalnej (dofinansowanie 2,274 mln)- Budowa centrum

administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie w Dobrzyniewo Duże z odnawialnymi źródłami energii-
wkład własny;

5) Instalacje OZE dla mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże;

6) Modernizacja skrzyżowania i chodnika ul. Rolna - Zajazd Fasty;
7) Oświetlenie uliczne — dokumentacja (w tym m.in. Borsukówka — Pogorzałki, ul. Kolejowa

w m. Pogorzałki, inne);

8) Oświetlenie uliczne Gminy Dobrzyniewo Duże- Budowa kablowej linii oświetlenia
ulicznego w m. Fasty (Szosa Knyszyńska);

9) Ul. Świerkowa w Dobrzyniewie Dużym.

Dokonano zmian w zakresie następulęcych przedsięwzięć:

1) Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego i bieżni 4 torowej o nawierzchni
poliuretanowej z zeskocznią do skoku w dal wraz z oświetleniem przy Szkole Podstawowej w
Obrubnikach — niniejsze zadanie będzie realizowane w ramach innego projektu;

2) Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego i bieżni 4 torowej o nawierzchni
poliuretanowej z zeskocznią do skoku w dal wraz z oświetleniem przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Fastach - niniejsze zadanie będzie realizowane w ramach innego projektu;

3) Budowa hali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach;
4) Budowa sieci uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli fotowoltaicznych

oraz budową przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki;
5) Kompetentny od przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przedszkolnej

rozwijającej kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże;
6) Modernizacja drogi gminnej na gruntach wsi Gniła Gmina Dobrzyniewo Duże —

wycofano się z realizacji przedsięwzięcia;
7) Projekt „Wzmocnienie administracji publicznej współpracy na rzecz poprawy

bezpiecznego środowiska LT-PL” No LT-PL-3R-255;
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8) Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i
bezpieczeństwa na obszarze LT-PL”;

9) Projekt LOWE;
10) Projekt” Nowe podejście do transgranicznego systemu zarządzania kryzysowego”;
11) Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli

fotowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bohdan;
12) Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce;
13) Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże.

Zmiany w przedsięwzięciach wynikały z dostosowania limitów wydatków, limitów zobowiązań oraz
łącznych nakładów finansowych na zadania wieloletnie do kwot zabezpieczonych w budżecie roku 2021
oraz przewidywanych wydatków w budżecie roku 2022 i latach kolejnych, na podstawie przedłożonego
projektu WPF Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.
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Zalączmk nr do protokolu
z sesji Rady Gminy Dnbrzynjewo Duże /4
z dnia 7:.”i 23y

UCHWAŁA NR XXXVIIIJ323/21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia25 listopada 2021 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r.
poz. 1372 zpóźn. zm.) oraz art. 211. 212, 214, 215, 217, 235, 236 i237 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 zpóźn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:

1) zwiększyć dochody o kwotę 123.839,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr I do uchwały;

2) zmniejszyć dochody o kwotę 1.080.823,00 zł— zgodnie z tabelą w załączniku nr I do uchwały.

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

Q 1) zwiększyć wydatki o kwotę 1.091.092,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały;

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 2.048.076,00 zł — zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów budżetowych ogółem: 61 .050.086,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 55.438.428,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie 5.611.658,00 zł;

2) plan wydatków budżetowych ogółem: 69.553.646,00 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie 54.861.195,00 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 14.692.451,00 zł.

4. Deficyt budżetu Gminy wynosi 8.503.560 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) emisji papierów wartościowych w wysokości 5.891.000 zł;

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytówi pożyczek z lat ubiegłych

Q
w kwocie— 2.612.560 zł, w tym 2.273.730 zł - Funduszu Inwestycji Lokalnych.”

5. Ustała się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 10.072.560 zł oraz łączną kwotę
rozchodów budżetu w wysokości 1.569.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

6. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem
nr 3 do niniejszej uchwały.

7. Zmieniają się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z linii
Europejskiej, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

8. Załączniki Nr 3, 4, 5 otrzymują nowe brzmienie.

9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
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10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ja ma Kozakiewicz
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/323/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

Zmiana planu dochodów budżetu na 2021 rok

W tym z tytułu dotacii i środków na ninansowanie wydatków na neatizację zadań finansowanych z udziałem śnndków, O ktttych mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 55898 00zwiazków cowiatswo-ominnycht

. . Plan przed . . . . . Plan poDztel Rozdztal Nazwa
zmianą Zmntejszente Zwrększenie zmianach (5 + 6

1 2 3 4 5 6 7 8
Własne

bieżące
600 — Transport iłącznsść 417 340,00 0,00 44 601,00 461 94100

wtyrnztytułu dotacji i środków na finaoscwanie wydatków na nealizację zadań finansowanych z udziałem środków, a których mowa w 0,00 0,00 0,00 0,00

i6iiĘ” Lokalny transport zbiorowy 325 968,00 0,00 44601,00 370 569,00
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 0,00 0,00 0,00 0,00

— włas zań :zą;ch
wą udzielaną między jednostkami samorządu tarytońslnego na dohnansowanie

32596800 0,00 44 601,00 370 569,00

„7 Ądministracja publiczna 586 367,00 - 30 900,00 0,00 555 467,00
wtynn ztytułu dotacfi I środków na finansowanie wydatków na naalzucję zadań finanaawanych z udziałem środków, s których mowa w 79 900,00 - 30 900,00 0,00 49 000,00

Ę
757s Promocja j:dncatak samorządu terytońalnago 79 900,00 - 30 900,00 0,00 49 000,00

J — — Wtyrnztytułu dotacji i śroóków na finansowanie wydatków na realizację zadań ńnanacwanych z udziałem śnoóków, a których mowa w 79 900 00 - 30 900,00 0,00 49 000,00

Dotacje calowa w ramach programów hnansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w
2057 art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a ib ustawy, lub płatności w ramach budżetu órodków europejskich, realizowanych przez jednostki 30 900,00 - 30 900,00 0,00 0,00

samorzsdu terytońalnago
754 — — Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 753 160,00 - 374 704,00 0,00 378 456,00

—
art5ulpkt2

i środków na finansowania wydatków na reatizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 714 160,00 - 374 704,00 0,00 339 456,00

75495 — Pozostała działalnoóć 404 374,00 - 374 704,00 0,00 29 670,00
— wtynrztytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań hnansowanych z udziałem środków, o których mowa w

404 374,00 - 374 704,00 0,00 29 670,00

Dotacje celowa wrsmach programów 6nanscwych z udziałem środków europejskich oraz órodków, o których mowa w
2057 art. 5 ant. 3 pkt 5 l. e i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 404 374,00 - 374 704,00 0,00 29 670,00

asmorzsdu terytsńslnago
758 — — Rśżne rozliczenia 15 140 004,00 0,00 72 614,00 15 212 618,00

;:Sl i środków na finansowania wyóatków na realizację zadań finansowanych z udziałem trośków, o których mowa w
0,00 0,00 0,00 0,00

iii2 Uzupełnianie subwencji ogólnej dla jednostek aamorządu terytorialnego 0,00 0,00 72 614,00 72 614,00
i środków na finansowania wydatków na reatizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w

0,00 0,00 0,00 0,00

— żr środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 72 614,00 72 614,00
801 — Oświata wychowanie 2 366 325,00 - 276 312,00 2 500,00 2 092 513,00

wtyrnztytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na raalzację zadań finansowanych z udziałem środków, a których mowa w 753 312,00 - 273 812,00 0,00 479 500,00

80101 — Szkoły podstswawa 537 494,00 - 121 312,00 0,00 416 182,00
wtyrnztytułudotacii i środktw na finansowania wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem śroóków, O których mowa w 205 929,00 - 118 812,00 0,00 87 11 7,00

2030
Dotecje calowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań biazących gmin (związków gmin,

17 500,00 - 2 500,00 0,00 15 000,00zwązkow powtstowo-gmrnnych)
Dotacje calowa w ramach programów 6nansswych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w

2057 art. 5 ust. 3 pkt 5 ló. a ib ustawy, lab płatności w ramach budżetu śrndkówaturopajskich, realizowanych przez jednostki 118 812,00 - 118 812,00 0,00 0,00
ssmorzsdu tarytońslnago

80103 — Oddziały przedszkolna wozkołach podstawowych 119 327,00 0,00 2 500,00 121 827,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 500,00 58 398,00

15115 Pozostała działalność „ 658 083,00 - 155 000,00 0,00 503 083,00
— wtyrnztytułu dotacji i środków na finansowania wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w

347 383,00 - 155 000,00 0,00 192 383,00

Dotacja calowa w ramach programów finansowych z udziałam środków europejskich oraz środków, o których mowa w
2057 art. S ust. 3 pkt 5 lit. alb ustawy, lub płatności wramach budżatu środków europejskich, realizowanych przez jadnootki 347 383,00 - 155 000,00 0,00 192 383,00

ssmorzsdu tarytońslnago

854 — Edukacyjna opieka wychowawcza 27 093,00 - 6 685,00 0,00 20 408,00
wtńrttntułuiotui i środków na toansawania wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, c których mowa w

0,00 0,00 0,00 0,00

1iis Pomoc materialna dla uczniów n chsraktarza socjalnym 27 093,00 - 6 685,00 0,00 20 408,00
i środków na finansowania wydatków na reatizację zadań finansowanych z udziałem środków. o których mowa w

0,00 0,00 0,00 0,00

7 2030
Dotacje calowa otrzymaoa z budżetu państwa na realizację własnych zadań biażących gmin (związków gmin,

27 093 00 - 6 685 00 0,00 20 408,00zwązksw pnwratcwa-gmtnnych)

900 — Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 526 159,00 - 29 701,00 0,00 3 496 458,00
i środków na finansowanie wydatków ca realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w

24 1 73,00 - 24 1 73,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powłatrza atmosferycznego i ktimata 24 173,00 - 24 173,00 0,00 0,00
i śrndśów na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 24 173,00 - 24 173,00 0,00 0,00

— Dotacja calowa w ramach programów finansowych z udziałem środków auropajokich oraz środków, o których mowa w
2057 art. 5 ust. 3 pkt S lit. s i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 24 173,00 - 24 173,00 0,00 0,00

namorzsdu tarytońslnago

90026 — Pozostałe działania związana z gospodarką odpadami 50 335,00 - 5 528,00 0,00 44 807,00
wtyrnztytułu dotacji i środków ru finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w

0,00 0,00 0,00 0,00

2460
Wpłaty przekazana przez pozostała jednostki zaliczana do sektora finansów publicznych na realizację zadań

50 335 00 528 00 O 00 44 807 00bieżących dla jadnostak zaliczanych do sektora ńnasów publicznych „ -

bieżąca razem: 40 017 596,00 - 718 302,00 119 715,00 39 419 009,00
i środków na finansowania wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa m 1 760 024,00 - 703 589,00 0,00 1 057 235,00

majątkowa
700 Gospodarka mieszkaniowa 825 503,00 - 176 188,00 0,00 649 315,00

wtyrnztytułu dotacji i środków na finanoowanie wydatków na realizację zadań finannowanych z udziałem środków, o których mowa W
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 825 503,00 - 176 188,00 0,00 649 315,00
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bieżące
bieżace i2zem”

w tym z tytułu dotacji I środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 3

Ogółem:
W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

bieżące
bieżace razem:

W tym z tytułu dotacji środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem trodkdw, O których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem:

120 000.00

0,00

120 000.00

0,00

97 56800

0,00

97 566.00

0,00

wtym z tytułu dotacji środków na finansowanie wydatków na reahzację zadań finansowanych z udziałem łuodków, o których mowa w
5 218 66arŁ5ust.lpkt2i3

— wtyrnzłytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
0,00 0,00 0,00 0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 822 908,00 - 176 188,00 0,00 646 720,00
900 — — Sospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 704 544,00 - 185 133,00 0,00 1 519 411,00

WtY,Ułuiotji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem trodków, o których mowo w
1 704 244,00 - 185 133,00 0,00 1 519 111,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 704 244,00 - 185 133,00 0,00 1 519 111,00
wtyrnztytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa W 1 704 244,00 - 185 1 33,00 0,00 1 519 111,00

— Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz órodków, O których mowa w
6257 art. 5 ust. 3 pkt5 lit. a ib ustawy, lub płatnościw ramach budżetu środkóweuropejskich, realizowanych przez jednostki 1 704 244,00 - 185 133,00 0,00 1 519 111,00

samorządu terylotialnego

majątkowe razem: 5 972 979,00 - 361 321,00 0,00 5 611 658,00
wtyrnztytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na neahzację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 3 457 843.00 - 185 1 33.00 0,00 3 272 710,00

Ogółem: 45 990 575,00 -1 079 623,00 119 T15,00 45 030 667,00
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 5 218 667,00 - 888 722,00 0,00 4 329 945,00

Poroz. z JST

0.00

Poroz. zAR

0,00

0.00

0.00

120 000.00

0,00

W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art.5ust,lskt2i3

0,00

0,00

0.00 120 000.00

0,00 0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

97 566.00

0,00

0,00

0-ó0

0,00

0,00

97 566,00

0,00

Zlecone
bieżące

1I Rodzina 15 065 050,00 - 1 200,00 4 124,00 15 067 974,00
W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w o 00 o 00 o 00 0,00ant.Sust,1 pkt2i3

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
2 971 12400 000 4 124 00 2 975 248,00rentowe z ubezpieczenia społecznego

— w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem órodków, o których mowa w o 00 o oo o 00 0,00art. 5 ust. 1 pkt2 3

010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 2 971 12400 000 4 124,00 2 975 248,002 innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

—

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
1705200 - 1 20000 00 15 852,00855 pobierające zasiłki dla opiekunów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 0,00 0,00 0,00 0,00art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
17 052,00 - 1 200,00 0,00 15 852,00innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

— bieżące razem: 15 798 929,00 I 200,00 4 124,00 15 801 853,00
w tym z tytułu dotacji i środków na fnansowanie wydatków na realizację zadań nnansowanych z udziałem środków o których mowa w

0,00 0,00 0,00 0,00art._5_ust._I_pkt_2_i_3

Ogółem: 15 798 929,00 - I 200,00 4 124,00 15 801 853,00
wtym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadaó finansowanych z udziałem środków, o których mowa w

0,00 0,00 0,00 0,00ant._5_ust._1_pkt_2_i_3

Plan dochodów bieżących ogółem 56 034 091,00 - 719 502,00 123 839,00 55 438 428,00
wtym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań tnansowanych z udziałem środków, o których mowa w

1 760 824,00 - 703 589,00 0,00 1 057 235,00ant._5_ust._1_pkt_2_i 3

Plan dochodów majątkowych ogółem 5 972 979,00 - 361 321,00 0,00 5 611 658,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań fnansowanych Z udziałem środków, o których mowa w 3 457 843 00 - 185 133 00 0,00 3 272 710,00art.Sust.1_pkt2i3

Plan dochodówooółem 62 007 070.00 -1 080 823.00 123 839.00 61 050 086.00

- 888 722,00 0,00 4 329 945,00
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/323/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2021 roku

Dziat Rozdzial Paragraf Treść Wartość

010 olnictwo i łowiectwo 211 980,0(

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna Wsi 211 980,OC

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00

Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy 180 000,00

Iyydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań
6150 aIiczanych do tytułu dłużnego — kredyty i pożyczki, o którym mowa w art. 72 31 980,00

ist. 1 pkt 2 ustawy

Instalacja wodociągowo-kanalizacyjna Fasty (ugoda) 31 980,00

400 Jytwarzanie I zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę I 474 865,0C

40002 Dostarczanie wody 1 474 865,OC

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 000,00

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
207 000 Ooótowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

6057 łyydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 573 215,00

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
572 670 OCótowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 545,OC
riiejscowości Bohdan

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 534 650,00

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
534 330 00ótowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 320,OC
niejscowości Bohdan

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,OC

!akup samochodu do działań wodno-kanalizacyjnych 160 000,OC

600 rransport I łączność I 115 700,OC

60016 )rogi publiczne gminne 1 115 700,OC

6050 łyydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 115 700,OC

Dokumentacja projektowa budowy dróg na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 204 545,00

Modernizacja drogi gminnej na gruntach wsi Gniła Gmina Dobrzyniewo Duże 70 000,00

Modernizacja drogi gminnej na terenie Ponikła-Obrubniki Gmina Dobrzyniewo
41 000 OODuże

Modernizacja drogi gminnej we wsi SzacHy Gminy Dobrzyniewo Duże 100 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce-Borsukówka, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie w m. Borsukówka od km 65 560,00
„ob. 2+310 do krn rob. 3+740 (do FDS 2021)
Przebudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna wm. Fasty, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie od km rob 0+000 do krn

530 595 OOoboczego 0+660 wraz z budowa i przebudową niezbędnej infrastruktury
echnicznej (do FDS na 2021 r)

Przebudowa skrzyżowań dróg gminnych: nr 139531B - ul. Dębowej i 139537B -

ul. Modrzewiowej z droga powiatową nr 1392B na działce o nr ewidencyjnym 104 000,00
100/2 w obrębie ewidencyjnym Nowe Aleksandrowo Gmina Dobrzyniewo Duże
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700 3ospodarka mieszkaniowa I 054 076,0(

70005 3ospodarka gruntami i nieruchomościami 1 054 076,0(

6060 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 054 076 OC

Vykup nieruchomości na terenie gminy Dobrzyniewo Duże 1 054 076,0C

710 Działalność usługowa 50 000,0(

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,0C

6050 lyydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 500,00

Dokumentacja projektowa na zagospodarowanie terenów inwestycyjnych we 49 500 00ysi Fasty

6057 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450,OC

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 450,0(

6059 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50,00

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 50,OC

750 dministracja publiczna 500 000,0C

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 000,OC

6050 fVydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Fundusz Inwestycji Lokalnej - Budowa centrum
administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie w Dobrzyniewo Duże z 200 000,00
odnawialnymi źródłami energii- wkład własny

75095 Pozostała działalność 300 000,OC

6060 lyydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,OC

zakup samochodu na cele służbowe 300 000,OC

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa I 068 689,0(

75412 Ochotnicze straże pożarne 970 529,0C

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00

System selektywnego powiadamiania wraz z syreną i montażem - OSP Letniki 31 000,00

6057 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 845 576,00

Projekt „Nowe podejście do transgranicznego systemu zarządzania
kryzysowego” Budowa Jednostki Straży Pożarnej w Gminie Dobrzyniewo Duże 845 576,00
y Letnikach

6059 fyydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 953,OC

Projekt „Nowe podejście do transgranicznego systemu zarządzania
kryzysowego” Budowa Jednostki Straży Pożarnej w Gminie Dobrzyniewo Duże 93 953,00
y Letnikach

75495 Pozostała działalność 98 160,OC

6060 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00

zakup namiotu pneumatycznego do zarządzania kryzysowego 36 000,00

6067 (Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 836,OC

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i
52 836 OCbezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

6069 łyydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 324,OC

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i
9 324 OCbezpieczeństwa na obszarze LT-PL”
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801 świata wychowanie 633 695,Oł

801 04 Przedszkola 433 695,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 00000

Modernizacja i przebudowa pomieszczeń w ZSP w Nowym Aleksandrowie 140 000,0(

Modernizacja placu zabaw ZSP Dobrzyniewo Duże - projekt Kompetentny od
przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przed szkolnej rozwijającej 200 000,00
kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże”

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 076,00

Modernizacja placu zabaw ZSP Dobrzyniewo Duże - projekt Kompetentny od
przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przed szkolnej rozwijającej 64 076,00
kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże”

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 308,00

Modernizacja placu zabaw ZSP Dobrzyniewo Duże - projekt Kompetentny od
przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przed szkolnej rozwijającej 11 308,0(
kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże”

6067 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 564,00

Projektor laserowy dla dzieci z niepełnosprawnościami z projektu „Kompetentny
od przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przedszkolnej

15 564 00rozwijającej kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie
Dobrzyniewo Duże”

6069 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 747,00

Projektor laserowy dla dzieci z niepełnosprawnościami z projektu „Kompetentny
od przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przedszkolnej

2 747 00rozwijającej kompetencje kluczowe właściwe postawy dzieci w gminie
Dobrzyniewo Duże”

80195 Pozostała działalność 200 000,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,0(

Dokumentacja oraz budowa ZSP w Nowym Aleksandrowie (z FIL) 200 000,00

900 3ospodarka komunalna I ochrona środowiska I 030 000,0(

90001 3ospodarka ściekowa i ochrona wód 180 000,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00

Modernizacja przepompowni głównej w miejscowości Fasty wraz z zakupem
80 000 00szafy sterującej

Renowacja studni kanalizacyjnych w Fastach w celu ograniczenia infiltracji 100 000,00

90015 )świetlenie ulic, placów i dróg 850 000,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000,0(

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Dobrzyniewo Duże 129 000,00

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Dobrzyniewo
96 000 00Fabryczne - Ogrodniki

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Gniła — Pogorzałki 255 000,00

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Letniki 35 000,00

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowe
102 000 00Jeksandrowo

Budowa linii napoowietrznej oświetleniowej w miejscowości Kopisk 44 304,0(

Dokumentacja projektowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie
138 6963miny Dobrzyniewo Duże

Przebudowa oświetlenia ulicznego w celu usunięcia kolizji na terenie Gminy
50 000 00Dobrzyniewo Duże
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921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 151 323,O(

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice kluby 151 323,0(

6050 Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Itanka, utwardzenie terenu wraz z dokumentacją - Dobrzyniewo Duże 50 000,00

Budowa świetlicy w miejscowości Kulikówka 40 000,00

yykonanie klimatyzacji w sali głównej świetlicy wiejskiej w Letnikach 20 000,00

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 625,0(

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 625,0(

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 698,0(

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 698,0(

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Zakup i montaż zbiornika gazowego przy WDK Pogorzałki 40 000,0(

926 Kultura fizyczna 3 825 134,O(

92601 Dbiekty sportowe 3 630 134,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 630 134,00

Budowa hali sportowej przy ZSP w Fastach wraz z pomieszczeniami
3 030 134 00:owarzyszącymi i infrastrukturą techniczną

Budowa hali sportowej przy ZSP w Fastach wraz z pomieszczeniami
600 000 00:owarzyszącymi i infrastrukturą techniczną (Urząd Marszałkowski)

92695 Pozostała działalność 195 000,00

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00

Budowa altany wraz z przygotowaniem terenu przy Orliku w Nowym
25 000 00leksandrowie

Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z infrastrukturą techniczną
92 300 00przy SP w Obrubnikach i ZSP w Fastach.- dokumentacja

Dokumentacja projektowa „Budowa zbiornika retencyjno-rekreacyjnego w
60 000 0(Dobrzyniewie Fabrycznym”

Dokumentacja projektowa obiektów sportowych na terenie Gminy Dobrzyniewo 17 70000Duże

Razem 11 115 462,001
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/323/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

w złotych

Klasyfikacja
KwotaLp. Treść

1 2 3 4

Przychody ogółem: 10 072 560,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów
931 7 460 000,001 wartościowych

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
950 2 612 560,002 pkt6 ustawy

I 569 000,00Rozchody ogótem:

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
992 1 569 000,00kredytów
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIIL”323/21

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2021 rok.

Dotacje

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

Dla jednostek sektora nansów publicznych Dla jednostek spoza sektora łinansow publicznych
Lp Podmiot dotowany celowa podmiotowa przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub celowa podmiotowa przedmiotowa

— podmiotu
Powiat białostocki 1. Rozpowszechnianie sportu
60014 * 6300 980.00000 zł - - na terenie gminy
85195 *2710 2.410,00 zł 92605 *2820 10000000zł -

2 Gminne Centrum 2. Dotacja z budżetu na
Kultury - 804.90000 zł Onansowanie lub

doOnansowanie zadań -

92109* 2480 zleconych do realizacji 20.000.00
( podmiotowa) stowarzyszemoiri

75095 2820

3. Gminne Centrum 3. Dotacje dla OSP z terenu
Kultury 30.000,00 zł - - gminy -

75412 * 2830 8.000,00
92109 *2800 75412 *6230 10.000.00

4. Gminna Biblioteka 4. Dotacja dla mieszkańców
Publiczna - 132.000,00 zł - Gminy na budowę

przydomowych
92116 * 2480 oczyszczalni 20.000,00 -

90001 6230
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5. Wpłata Gminy 20 000,00 zł 5. Dotacja Instalacje OZE dla
Dobrzyniewo Duże na - - mieszkańców Gminy 136740000 zł
państwowy fundusz Dobrzyniewo Duże
celowy — 90005 * 6237/9
dofinansowanie
zakupu samochodu
policyjnego 75405
6170

Dotacja do zakupu 20.000,00 zł 6. Dotacja Instalacje OZE dla 757.900,00 zł
samochodu mieszkańców Gminy
ratowniczo-gaśniczego Dobrzyniewo Duże etap II
dla Komendy 90005 * 6237/9
Wojewódzkiej PSP w
Białymstoku

75410 * 6170

7. Dotacja na dofinansowanie
kosztów inwestycji
związanych z 30.000.00 zł
wykorzystaniem
odnawialnych źródeł
energii
90005 6230

8. Dotacja do wymiany
pieców/kotłów węglowych
niespełniających norm i 30.000,00 zł
zastąpienie ich
ogrzewaniem
ekologicznym
90095 6230

9. Dotacja na prace
remontowo
konserwatorskie kaplicy 20.000,00 zł
zabytkowej Parafii pw.
Miłosierdzia Bożego w
Pogorzałkach
92120 * 2720
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TÓ7 Dotacja na wykonanie 6.000,00 zł
dokumentacji na prace
remontowo-
konserwatorskie dla Parafii
Prawosławnej pw.
Podwyższenia Krzyża
Swiętego w Fastach
921020 2720

Ogółem 1052.410.00 936.900,00 - 2.369.300.00
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/323!21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej na 2021 rok

WydatkiL.p. Nazwa zadania Rozdział Wydatki bieżące Razem
majatkowe

Projekt „Wzmocnienie administracji publicznej
1 współpracy na rzecz poprawy bezpiecznego 75412 278 554,00 zł 0,00 zł 278 554,00 zł

środowiska LT-PL” No LT-PL-3R-255

2 Projekt „Nowe podejście do transgranicznego
75412 216 341,00 zł 939 529,00 zł 1 155 870,00 złsystemu zarządzania kryzysowego”

Projekt „Pod Malinową Chmurką - utworzenie miejsca
85516 358 471,00 zł 0,00 zł 358 471,00 złopieki nad dzieckiem do 3 lat”

Projekt „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród
80195 173 052,00 zł 0,00 zł 173 052,00 złuczniów nauczycieli województwa podlaskiego”

5 Projekt LOWE - Poprawa jakości życia mieszkańców 80195 154 503,00 zł 0,00 zł 154 503,00 zł

6
Projekt „Promocja Gminy Dobrzyniewo Duże (z

75075 51 581,00 zł 0,00 zł 51 581,00 złPROW na lata 2014-2020)
Projekt KSOW -„W poszukiwaniu inspiracji —

7 poznajemy możliwości aktywizacji mieszkańców 75075 50 902,00 zł 0,00 zł 50 902,00 zł
Gminy Dobrzyniewo Duże”
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Budowa uzdatniania wody Obubniki wraz z instalacją
8 paneli fotowoltaicznych oraz budową przydomowej 40002 000 zł 1 107 000,00 zł I 107 000,00 zł

oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z
instalacją paneli fotowoltaicznych oraz budowa

40002 0,00 zł 865,00 zł 865,00 złprzydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości
Bohdan

Kompetentny od przedszkola 2 - zapewnienie
wysokiej jakości oferty przedszkolnej rozwijającej
kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w

10 gminie Dobrzyniewo Duże (realizacja z 80104 468 655,00 zł 93 695,00 zł 562 350,00 zł
Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-
2020, ale umowa zawarta między Wojewódzkim
Urzędem Pracy a Gminą)

11 Fundusze Europejskie dla Gmin 75095 7 036,00 zł 0,00 zł 7 036,00 z

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie
12 zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa na 75495 429 798,00 zł 62 160,00 zł 491 958,00 zł

obszarze LT-PL”

13 Konsultacje dokumentów planistycznych w
71004 30 900,00 zł 0,00 zł 30 900,00 złpodlaskich gminach — edycja II”

Wsparcie szkół Białostockiego Obszaru
14 Funkcjonalnego związane z ograniczaniem skutków 80101 139 779,00 zł 0,00 zł 139 779,00 zł

pandemii COyID-19
15 Erasmus -„- 80101 38 889,00 zł 0,00 zł 38 889,00 zł
16 Erasmus + (2021) 80101 92 091,00 zł 0,00 zł 92 091,00 zł

17 Instalacje OZE dla mieszkańców Gminy Dobrzyniewo
90005 0,00 zł 1 367 400,00 zł I 367 400,00 złDuże

18 Instalacje OZE dla mieszkańców Gminy Dobrzyniewo
90005 0,00 zł 757 900,00 zł 757 900,00 złDuże - etsp II
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Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/323/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2021 ROK

1. Zmian w planie dochodów budżetowych dokonano w związku z:
a. otrzymaną dotacją na realizację zadań dopłaty do przewozów transportu publicznego -

zwiększenie w rozdziale 60004 o kwotę 44.601,00 zł,
b. brakiem wykonania planu w rozdziale 70005 paragrafie 0770 - zmniejszenie o kwotę

176.188,00 zł,
c. brakiem zapewnienia zwrotu za poniesione wydatki z tytułu promocji — zmniejszenie w

rozdziale 75075 o kwotę 30.900,00 zł,
d. brakiem możliwości otrzymania zwrotu za poniesione wydatki z projektu

„Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa
na obszarze LT-PL” — (projekt na lata 2020-2022) — zmniejszenie w rozdziale 75495 o
kwotę 374.704,00 zł,

e. otrzymanym pismem nr ST3.4751.7.2021 od Ministra Finansów - zwiększenie
z rezerwy subwencji ogólnej kwoty 72.614,00 zł w rozdziale 75802,

F. otrzymanym pismem nr FB-II.31 I 1.540.2021.EŻ — Wojewody Podlaskiego
o przydzieleniu dotacji na realizację projektu „Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa na lata 2021-2025” dokonano przesunięcia kwoty 2.500,00 zł
z rozdziału 80101 na rozdział 80103,

g. brakiem możliwości otrzymania zwrotu za projekt Wsparcie Szkół Białostockiego
Obszaru Funkcjonalnego związany z ograniczaniem skutków pandemii COyID-l 9 -

zmnieszenie w rozdziale 80101 o kwotę 118.812,00 zł,
h. brakiem zapewnienia zwrotu za poniesione wydatki na realizację projektu „Podniesienie

kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli województwa podlaskiego”
dokonano korektyw rozdziale 80195 na kwotę 155.000,00 zł,

i. otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.463.2021.EŻ -zmniejszenie
w rozdziale 85415 o kwotę 6.685,00 zł

j. otrzymanym pismem nr FB-ll.31 ll.559.2021.WM od Wojewody Podlaskiego
na zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej „Za Życiem” — zwiękzenie w rozdziale 85502 o kwotę 4.123,7 1 zł,

k. otrzymanym pismem nr FB-II.3l I 1.601.2021.WM od Wojewody Podlaskiego
na zmniejszenie dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej na opłacenie składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne —

zmniejszenie w rozdziale 85513 o kwotę 1.200,00 zł,
1. brakiem możliwości otrzymania zaliczki na granty z projektu „Instalacje OZE

dla mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże” — zmniejszenie w rozdziale 90005
o kwotę 209.306,00 zł,

m. otrzymanym harmonogramem płatności z Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i
Gospodarki Wodnej dofinansowania zadania w formie dotacji
pn. „Usuwanie azbestu” rozdział 90026 zmniejszono o kwotę 5.528,00 zł,

2. Zmian w planie wydatków budżetowych dokonano w związku z:
a. otrzymaną dotacją na realizację zadań dopłaty do przewozów transportu publicznego -

zwiększenie w rozdziale 60004 o kwotę 44.601,00 zł,
b. wnioskiem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże dokonano rozwiązania:

- rezerwy „ogólnej” w kwocie 117.700,00 zł — została ona przeznaczona
na zwiększenie o 106.000,00 zł w rozdziale 60004 na wydatki związane
z wyższym niż zakładano pokryciem kosztów porozumienia z BKM
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na utrzymanie lini 106 oraz kwoty 11.700,00 zł na rozdział 70095
w związku z doniesieniem przez pracownika dokumentów uprawniaj acych
do większej kwoty nagrody jubileuszowej niż wynikało z posiadanych danych,
obecnie pozostała rezerwa w kwocie 2.300,00 zł,

- rezerwy celowej w całości przeznaczonej na realizację zadań własnych bieżących z
zakresu oświaty w kwocie 250.000,00 zł z przeznaczeniem głównie na pokrycie
obiadów w placówkach oświatowych, korekty naliczenia na 2021 ZFSS
oraz opłaty za energię elektryczną,

- rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.311 „00 zł
z przesunięciem na rozdział 80104 - zakup projektora laserowego dla dzieci
z niepełnosprawnościami z projektu „Kompetentny od przedszkola 2 - zapewnienie
wysokiej jakości oferty przedszkolnej rozwijającej kompetencje kluczowe i
właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże”

c. przprowadzoną procedurą emisji obligacji - zwiększenie jednorazowej prowizji
w rozdziale 75702 o kwotę 32.503,00 zł, (zmniejszenie paragrafu 8110 o kwotę 8.500,00
zł)

d. otrzymanym pismem nr FB-II.3111.540.2021.EŻ od Wojewody Podlaskiego
o przydzieleniu dotacji na realizację projektu „Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa na lata 2021 -2025” dokonano przesunięcia kwoty 2.500,00 z rozdziału
80101 na rozdział 80103,

e. otrzymanym pismem od Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.463.2021.EŻ -

zmniejszenie w rozdziale 85415 o kwotę 6.685,00 zł
f. otrzymanym pismem nr FB-II.3l I l.559.2021.WM od Wojewody Podlaskiego

na zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej „Za Życiem” — zwiększenie w rozdziale 85502 o kwotę 4.124,00 zł,

g. otrzymanym pismem nr FB-II.31 I 1.601.2021.WM od Wojewody Podlaskiego
na zmniejszenie dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej na opłacenie składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne —

zmniejszenie w rozdziale 85513 o kwotę 1.200,00 zł,
h. brakiem możliwości wykonania w roku 2021 wydatku z projektu „Instalacje OZE

dla mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże” — zmniejszenie w rozdziale 90005
o kwotę 529.188,00 zł,

i. ze złożonym wnioskiem GCK — zwiększenie w rozdziale 62109 o kwotę
49.600,00 zł,

j. urealnieniem planów (dotyczy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy)
dokonano:

- zmniejszenia o kwotę 50.000,00 zł - rozdzial 01010 paragraf 6050— brak złożonych
wniosków,

- zmniejszenia o kwotę 15.805,00 zł - rozdział 01095 paragraf 4210 i 4300,
- przesunięcia kwoty 15.000,00 zł z rozdziału 40002 na rozdział 90001,
- przesunięcia kwoty 31.300,00 z rozdziału 40002 na rozdział 70095 ze względu na

konieczność przesunięcia pracownika z wod-kan na robotnika,
- zmniejszenia rozdziału 40002 o kwotę 4.251,00 zł,
- zmniejszenia rozdziału 60016 paragrafu 4590 o kwotę 1.462,00 zł,
- zmniejszenia rozdziału 60095 paragrafu 4300 o kwotę 1.120,00 zł,
- zmniejszenia rozdziału 70005 paragrafu 4300, 4590, 4600 oraz 6060 o kwotę

553.124,00 zł
- zwiększenia rozdziału 75023 paragrafu 4300 oraz 4530 o kwotę 85.000,00 zł (VAT

po sprzedaży) oraz przesunięcia kwoty 1.500,00 zł z paragrafu 4710
na paragraf 4700,
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- przesunięcia kwoty 24.516,00 zł w rozdziale 75056 z paragrafu 4010 na paragraf 3020
i 3040 po otrzymanym wyjaśnieniu z GUS,

- zwiększenia rozdziału 75075 o kwotę 1.902,00 zł - dotyczy realizacji Projektu
„Promocja Gminy Dobrzyniewo Duże”,

- zmniejszenia rozdziału 75412 paragrafu 6057/9 o kwotę 13.805,00 zł —

do wysokości realizacji projektu,
- zwiększenia rozdziału 75616 paragrafu 4100 — wynagrodzenie prowizyjno-

agencyjne o kwotę 9.281,00 — większe niż zakładano wykonanie w stosunku
do lat ubiegłych,

- przesunięcia w rozdziale 85154: z paragrafu 4210 kwoty 4.000,00 zł,
z paragrafu 4300 kwoty 200,00 zł, z paragrafu 4430 — kwoty 4.000,00 zł
na paragraf 4700 — kwoty 8.200,00 zł

- zmian w obrębie działu 801, dostosowując plan placówek oświatowych,
- zwiększenia rozdziału 85219 paragrafu 43600 kwotę 1.000,00 zł,
- zwiększenia rozdziału 90001 paragrafu 4260 o kwotę 15.000,00 zł,
- przesunięcia w rozdziale 90002 kwoty 14.500,00 zł na paragraf 4300, z paragrafu

4010— 10.000,00 zł, 4210- 4.000,00 zł, 4260 -500,00 zł
- zwiększenia rozdziału 92109 o kwotę 40.000,00 zł: paragraf 4210 - 10.000,00 zł,

paragraf 4300 — 30.000,00 zł
- zwiększenia rozdziału 92695 paragrafu 4300 o kwotę 2.000 zł
- pozostałych zmian w celu zabezpieczenia realizacji wydatków.

3. W związku z zaistniałymi zmianami został zmieniony również:
a. załącznik,, Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w roku 2021”,
b. załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.”
c. załącznik „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy 2021 rok”
d. załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków

pochodzących z Unii Europejskiejna 2021 rok”.
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Zatącznk nr do protokołu XXVf/i/(
z sesje Rady Gminy Dobrzynjewo Duże

Z dnia ....:

717/.

UCHWAŁA NR XXXVIIIJ324/21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.
poz.1372 i 1834) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust.1, 2, 3 i 4, art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 poz. 1282 i z 2021 r. poz. 1834) oraz rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1960) uchwala się, co następuje:

1. 1. Z dniem 1 sierpnia 2021 r. ustała się miesięczne wynagrodzenie ze stosunku pracy Wójta Gminy
Dobrzyniewo Duże Pana Wojciecha Cybulskiego w wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze - 10 250 zł;

2) dodatek funkcyjny - 3 150 zł;

3) dodatek specjalny - 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

2. Ponadto Wójtowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe
wynagrodzenie roczne.

2. Uchwała niniejsza podlega doręczeniu Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże Panu Wojciechowi
Cybulskiemu.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni9ząca Rady Gminy

Kozakiewicz
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Zalącznik nr do protokok X2(11/
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Du

z dnia ..(2::.20 .

Dobrzyniewo Duże, dn. 09.11.2021 r.

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże

WNIOSEK

My niżej podpisani wnioskujemy do Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o podwyższenie
wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże zgodnie z uregulowaniami zawartymi
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania
pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960), w którym określono następujące górne
stawki składników wynagrodzenia:

1) wynagrodzenie zasadnicze - 10 250 zł;

2) dodatek funkcyjny-3 150 zł;

3) dodatek specjalny 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

W załączeniu:

Projekt uchwały Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy
Dobrzyniewo Duże.

J7LćeLlć

on

/cą



Zatącznik nr do protokoju rrN Vi/u
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duża

dnia 254ą.

UCHWAŁA NR XXXy111J325/21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży
służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października

2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gmin (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)

uchwała się, co następuje:

1. 1. Radnym Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z tytułu wykonywania czynności związanych z pracą

Rady i Komisji Rady przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 800,00 zł.

2. Ustała się miesięczny ryczałt dla:

1) Przewodniczącego Rady Gminy - 100 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys.

mieszkańców na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2021 r. w sprawie

maksymalnej wysokości diet przysiugujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. Nr 1974);

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 60 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys.

mieszkańców na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710);

3) Przewodniczących Komisji Rady w wysokości 900,00 zł.

2. Miesięczną dietę radnego, o których mowa w 1 oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego

wykonywania mandatu przez radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach:

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji;

2) objęciu lub utraty mandatu w trakcie kadencji;

3) sprawowania funkcji „ o których mowa 1.

3. Uczestnictwo w posiedzeniach Rady Gminy i posiedzeniach Komisji Rady Gminy winno być

potwierdzone na liście obecności lub wydruku listy obecności, gdzie obecność potwierdzona jest za pomocą

elektronicznych środków komunikacji.

4. Ustala się następujące potrącenia:

1)30% przysługującej miesięcznej diety za nieobecność na każdej sesji w danym miesiącu;

2) 20% przysługującej miesięcznej diety za każdą nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniu Komisji

Rady, której radny jest członkiem.

5. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje dieta przewidziana dla

funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę.

* 6. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800, z 2002 r. Nr 14 poz. 138

i z 2003 r, Nr 33 poz. 280).

7. Sołtysom przysługuje za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy dieta w wys. 150,00 zł.

8. 1. Należności finansowe należne radnym i sołtysom, o których mowa w niniejszej uchwale są
wypłacane na wskazany przez radnego, sołtysa numer rachunku bankowego.

2. Podstawą wypłacenia diety radnemu jest jego podpis na liście obecności na sesji lub na posiedzeniu

komisji, sołtysowi jego podpis na liście obecności na sesji lub wydruku listy obecności, gdzie obecność

potwierdzona jest za pomocą elektronicznych środków komunikacji.
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9. W przypadku pełnienia funkcji radnego i sołtysa przysługuje dieta w wysokości kwoty ustalonej dla

radnego.

10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

11. Traci moc uchwała Nr VI/47/19 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

4Kozakiewicz
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Zalącznik nr. do PWIOkOIU
z sesji Rady Gminy Dobr7yniewo DUŻE

z dnia ..

5j14. 2/

UCHWAŁA NR XXXYIII/326/21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową Chmurką”
w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1372, 1834) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j
Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952, 1901) uchwała, co następuje:

1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową Chmurką”
w Dobrzyniewie Dużym, zwanym dalej „Klubem”, w wysokości 500 zł miesięcznie.

2. Ustała się dodatkową opłatę za wydłużony pobyt dziecka w Klubie, powyżej 10 godzin dziennie,
w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki.

O 2. Ustała się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką Klubu na poziomie
24 zł dziennej stawki żywieniowej.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy

zakiewicz
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Zatączniknr- do protokołu.

z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

zdnia M

UCHWAŁA NR XXXVIII/327/21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia25 listopada 2021 r.

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.

poz. 1372 i 1834) oraz art. 6r ust. 2da pkt I ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) uchwała się, co następuje:

1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2—

2c.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnie ąca Rady Gminy

ani Kozakiewicz
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Zatącznik nr do protokolu nr V
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z doia) 4: 2ć

UCHWAŁA NR XXXVIIII328/21

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 25 listopada 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem

Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021—2025

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2021 r. poz.l372, 1834) w związku z art. 21 ust. I pkt 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r.

poz. 61 1, z 2021 r. poz. 11, 1243) uchwala się, co następuje:

1. W uchwale Nr XXVIII/224/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 grudnia 2020 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na

lata 202 1—2025 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 5343), w uchwale Nr XXXI/249/21 Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże z dnia 5 marca 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021—2025 (Dz. Urz. Woj. Pod!.

z 2021 r. poz. 1111) oraz w uchwale Nr XXXVI/3 14/2 1 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września

2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem

Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1—2025 (Dz. Urz. Woj. Pod!. z 2021 r. poz. 3740), wprowadza się

następuj ące zmiany:

1) w Rozdziale 2 załącznika do uchwały *3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„
3. 1. Zasób mieszkaniowy Gminy obejmuje 20 lokali mieszkalnych, o łącznej powierzchni 1038,49

m2, stanowiących własność Gminy Dobrzyniewo Duże. Zestawienie lokali mieszkalnych przestawia

tabela:

Ilość Powierzchnia Stan Wyposażenie
Lp. Lokalizacja mieszkań [m2] techniczny

1
Dobrzyniewo Duże 12 660,79 Dobry

Instalacja wod-kan,

ul. Szkolna 12 elektryczna, c.o., WC

2
Dobrzyniewo Duże 1 56,00 Dobry

Instalacja wod-kan,

ul. Białostocka 23 elektryczna, co., Wc

Instalacja wod-kan,

Fasty ul. Szosa 3 208,50 Bardzo dobry gazowa, elektryczna,

Knyszyńska 36 wc

Instalacja wod-kan,

4. Jaworówka 8A I 50,00 Bardzo dobry elektryczna, c.o., wc

Instalacja wod-kan,

5. Obrubniki 33 1 54,70 Bardzo dobry elektryczna, c.o., wc

Instalacja wod-kan,

6. Pogorzałki 12”7A I 50,00 Dobry elektryczna, c.o., wc

Instalacja wod-kan,

7. Kozińce 43 1 14,50 Dobry elektryczna, wc

Razem 20 1038,49

2. Przyjmuje się następującą prognozę wielkości mieszkaniowego zasobu Gminy w latach 2021-2025:

Rok 2021 2022 2023 2024 2025

Liczba lokali 20 20 20 20 20

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

Id: 8FB3B25B-9D64-41 17-828F-F3F4B3DEA555. Podpisany Strona 1



3. Uchwała wchodzi w życie po upływie M dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Przewodnjząca Rady Gminy

Kozakiewicz

O
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Załącznik nr do pwtokolij
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duż

z dnia 4201

UCHWAŁA NR XXXVIIIJ329/21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 25 listopada 2021 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r.
poz. 1372, poz. 1834) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 4, art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249) uchwała się co następuje:

1. W uchwale Nr VII/41/2011 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. poz. 1721) wprowadza się następujące zmiany:

2ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a ust 3, 3a, 4 i 5 ustawy
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”.;

2) w 2 ust.7 otrzymuje brzmienie:

„7. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a ust. 11 i 1 la
oraz 12 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”..

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Jani Kozakiewicz
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Zatącznk nr rio protokolu nr
z sesji Rady Gminy Dobrzynjewo Duże

z dnia ą

UCHWAŁA NR XXXVIII/330/21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dobrzyniewo
Duże na lata 2022-2025

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021,
poz.1372, poz. 1834), art. 17 ust. I pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2020,
poz. 1876 ze zm.), art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2020, poz. 821 ze zm.) uchwala się, co następuje:

1. Przyjmuje się 3-letni Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-
2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy

Kozakiewicz
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Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/330/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

Gminny Program Wspierania Rodziny

na lata 2022 — 2025

3-letni program wspierania rod:iny w Gminie Dobrzyniewo Duże na lata 2022 -2025 opracowany został w oparciu o zapisy ustawy z
dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny isystemiepieczyzastępczej (Dz. U. :2020, po:.82! ze zm.). Zawartością swoją wpisuje
się w Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w zakresie dotyczącym problematyki dziecka i rodzin.
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I. Wprowadzenie

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem dla dziecka, które kształtuje całokształt jego
osobowości, systemu wartości i w konsekwencji stanowi o jakości jego przyszłego życia
w stopniu największym. Sprawowanie władzy rodzicielskiej polega na opiece
i wychowywaniu dziecka, na dbałości O jego prawidłowyrozwój, poziom edukacji, zdrowie
i samorealizację. Rodzice powinni w szczególności chronić interes dziecka oraz realizować
w praktyce zasadę ochrony jego dobra.

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża obecnie szereg czynników, których
oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcyjną, czyli taką, która nie potrafi sprostać
swoim obowiązkom wobec dzieci. Rozwiązaniem dla tych problemów jest prowadzenie
spójnych i zgodnychz potrzebami rodzin działań pomocowych dla rodzin dysfunkcyjnych
oraz prowadzenie działań edukacyjno- dydaktycznych. Podstawą do rozwiązywania
problemów społecznych jest wsparcie rodziny w odtworzeniu właściwych relacji
w rodzinie oraz w wypełnianiu stosownych ról społecznych. Rodzina winna być w miarę
możliwości wspierana jak najwcześniej, bardzo istotne są działania profilaktyczne.
Na pierwszy plan wysuwa się zapewnienie optymalnych warunków do rozwoju dzieci
(szczególnie najmłodszych) oraz młodzieży. Normy i wartości związane z ich
wychowaniem powinny być kształtowane na jak najwcześniejszym etapie współpracy
z rodziną. Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą rodziny, przy jej
zaangażowaniu, stosując zasadę pomocniczości. Istotne jest traktowanie rodziny jako
podmiotu, a nie przedmiotu w pracy socjalnej i każdej pracy z rodziną.

Działania gminy powinny być przede wszystkim skierowane na działania
profilaktyczne i wszechstronną pomoc rodzinie w kryzysie. Podstawą jest tu prawidłowa
diagnoza oraz działania wspierające dziecko - tu przede wszystkim istotna jest współpraca
z rodziną biologiczną w przypadku, gdy zaistniała konieczność umieszczenia dziecka
w pieczy zastępczej. Działania wspierające w utrzymaniu pełnej rodziny wskazane są
zarówno ze względów społecznych jak i ekonomicznych, gdyż służą obniżeniu kosztów
gminy związanych z pobytem dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej

Zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do
zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja trzyletnich programów wspierania
rodziny. Ustawa ta wprowadziła również nowe formy wsparcia rodziny na poziomie gminy
- asystenta rodziny i rodzinę wspierającą, których celem jest osiągnięcie przez rodzinę
mającą problemy w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, podstawowego
poziomu stabilności życiowej „ umożliwiającej jej wychowywanie dzieci. Podejmowane
działania mają zapewnić rodzinie taką pomoc, aby w jej efekcie zostało wyeliminowane
zagrożenie zabrania dziecka z rodziny lub zapewniony został szybki powrót do rodziny
dziecku „ które z uwagi na jego dobro musiało zostać umieszczone poza rodziną.

Celem Programu jest zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie pomocy rodzinom
naturalnym przeżywającym różnego typu trudności zakłócające lub uniemożliwiające
prawidłowe wypełnianie podstawowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz
stworzenie spójnego i skutecznego systemu pomocy dla rodzin. W świetle założeń ustawy,
pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter interdyscyplinarny i być udzielana
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przez właściwych specjalistów w ramach zintegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest,
aby zarówno działania, jak również decyzje względem rodziny i jej członków były
podejmowane przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji tj. pomocy społecznej,
szkoły, sądu, policji itp.

II. Podstawa prawna

Zadania przyjęte do realizacji w ramach Programu są spójne z kierunkami działań przyjętymi
w szczególności w następujących aktach prawnych:

1. ustawa z dnia 9 czerwca 201 ir. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(Dz.U.2021, poz.159, poz.1006)

2. ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.2020, poz.1876 z późn.
zm.),

3. ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U.
z2020 poz. 1329)

4. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021, poz.
1249),

5. ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi ( Dz.U. 2021, poz. 1119),

6. ustawa z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020, poz. 2050).

7. ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z
2019r., poz. 2407 z późn. zm.)

8. ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020r., poz. 111
z późn. zm.)

9. ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U.
z 2021r., poz. 877 z późn. zm.)

10. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dobrzyniewo Duże
na lata 2012-2022 przyjęta Uchwałą Nr XIX/95/2012 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z
dnia 28 lutego 2012.

11. Innych ustaw oraz Programów podejmujących działania wspierających rodzinę.

III. Charakterystyka środowiska lokalnego w obszarze pomocy społecznej

Gmina Dobrzyniewo Duże administracyjnie obejmuje obszar o powierzchni 161 km2.
Jest gminą wiejską, której tereny mają głównie charakter rolniczy, obejmując 26 sołectw.
Obszar Gminy stanowi ok. 5,5% ogólnej powierzchni powiatu białostockiego. Terytorium
gminy zajmuje powierzchnię 16 067ha, które na koniec 2020r. zamieszkiwało 9610 osób, czyli
6,6% ludności powiatu. Dynamika wzrostu liczby mieszkańców gminy w ciągu ostatnich lat
jest korzystna — łączna liczba mieszkańców stale wzrasta.

W zasobach infrastruktury społecznej gminy funkcjonują 3 Zespoły Szkolno —

Przedszkolne, 2 Szkoły Podstawowe oraz 3 Oddziały przedszkolne w Szkołach Podstawowych.
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W 2020 uruchomiono „Klub Malucha” zapewniający opiekę nad dziećmi do lat 3.
Na dzień 31 grudnia 2020r w Powiatowym Urzędzie pracy zarejestrowanych było 259

bezrobotnych z terenu Gminy Dobrzyniewo Duże. Bezrobocie rejestrowane w 2020 roku
wyniosło 7,5% (8,2% wśród kobiet i 7,0% wśród mężczyzn).

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek udzielania pomocy osobom
i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Pomocy udziela się w szczególności
z powodu ubóstwa, bezdomności, bezrobocia, bezradności w sprawach opiekuńczo —

wychowawczych, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, w tym alkoholizmu i przemocy
w rodzinie. Skale problemów związanych z funkcjonowaniem rodzin dysfunkcyjnych w gminie
Dobrzyniewo Duże można określić w oparciu o dane własne GOPS w Dobrzyniewie Dużym,
które statystycznie obrazują zakres udzielanej pomocy socjalnej z uwagi na występujące w
rodzinach potrzeby, których nie są w stanie samodzielnie zaspokoić. Nie zaspokojone potrzeby
pogłębiają dysfunkcje, prowadząc do sytuacji niekorzystnej zarówno dla dziecka jak
i rodziców.

Działania z zakresu pomocy rodzinie są realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Dobrzyniewie Dużym. W ramach wspierania funkcji opiekuńczych rodziny
dziecka w strukturach GOPS działają:

1/Asystent rodziny, którego praca polega na aktywnym wspieraniu rodziny, reagowaniu na
sygnały wskazujące na powstawanie w rodzinie problemów związanych z jej prawidłowym
funkcjonowaniem, które otrzymuje z różnych źródeł: od pracownika socjalnego, pedagoga
szkolnego, policji, pielęgniarki
środowiskowej. Głównym celem asystenta rodziny jest osiągnięcie podstawowego poziomu
stabilności
życiowej w rodzinie; Asystent rodziny jest także koordynatorem kompleksowego wsparcia dla
kobiet w ciąży i ich rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, kobiet
w sytuacji niepowodzeń położniczych oraz wsparcia rodzin dzieci, u których zdiagnozowano
„ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, która
powstała w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

2/ Zespół interdyscyplinarny, który zajmuje się problemem przemocy w rodzinie na terenie
gminy. Wśród
swoich członków skupia przedstawicieli instytucji działających na rzecz przeciwdziałania temu
zjawisku.

W 2020 r. pomoc i wsparcie w ramach pomocy społecznej uzyskało 243 osoby (tj. 156
rodzin, w tym 357 osób w rodzinach). W Gminie Dobrzyniewo Duże najczęściej
występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, ajednocześnie powodami
ubiegania się o pomoc społeczną w 2020 roku było kolejno: ubóstwo - 67 rodzin,
niepełnosprawność — 56 rodzin, długotrwała choroba — 47 rodzin, bezrobocie — 27 rodzin,
potrzeba ochrony macierzyństwa - 18 rodzin, w tym 11 rodzin wielodzietnych.

Udzielone świadczenia z pomocy społecznej w 2020r:
- zasiłki stałe - 45 rodzin
- opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
za4S osób
- zasiłki okresowe - 52 rodzin
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- Rządowy Program „Posiłek w szkole w domu” 214 osób w tym w formie posiłku - 81,
z zasiłku

celowego - 168 osób.
- pokrywanie kosztów za pobyt w Domu Pomocy Społecznej - 24 osoby
- dofinansowanie pobytu w placówkach opiekuńczo wychowawczych lub rodzinach
zastępczych - 4 dzieci
- pomoc w formie usług opiekuńczych skorzystało 10 osób
- wydano 96 skierowań do otrzymania żywności od Towarzystwa Przyjaciół Gminy
Dobrzyniewo Duże w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Podprogram
2020)
- wsparcie Asystenta otrzymało 5 rodzin
- pracą socjalną objęto 57 rodzin

W ramach świadczeń rodzinnych:
- zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłku rodzinnego otrzymało 480 rodzin, w tym:
- Swiadczenie rodzicielskie —28 rodzin,
- zasiłek pielęgnacyjny — 165 osób
- świadczenie pielęgnacyjne— 38 rodzin
- specjalny zasiłek opiekuńczy 11 rodzin
- zasiłek dla opiekuna — 3 osoby
- opłacanie składki zdrowotnej oraz społecznej -40 osób

Ponadto rodziny uzyskały pomoc w formie
- funduszu alimentacyjnego — 26 rodzin (w tym 34 dzieci)
- świadczenia wychowawczego w ramach Programu 500+ — 1209 rodzin (w tym 1925 dzieci)
- świadczenia Dobry Start (300+) 887 rodzin (w tym 1323 uczniów)

III. Analiza SWOT (mocne strony, słabe strony, szanse, zagrożenia)

Aby określić właściwe cele oraz zaprojektować skuteczne działania na rzecz dziecka i rodziny
należy posłużyć się analizą SWOT, czyli należy przeanalizować obecny potencjał gminy
(mocne i słabe strony) oraz wskazać warunki i procesy zewnętrzne, które wpływać będą lub
wpływają na funkcjonowanie gminy w analizowanym obszarze (szanse i zagrożenia).

Mocne strony Słabe strony

Realizacja celów zawartych w - Brak chęci do podejmowania i utrzymania
dokumentach: pracy
-Strategia Rozwiązywania Problemów zarobkowej.
Społecznych Gminy Dobrzyniewo Duże. - Brak mieszkań socjalnych.
- Gminny Program Profilaktyki i - Brak współpracy rodzin w zakresie zmiany
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stylu życia.
oraz - Roszczeniowość i niezaradność rodzin
Przeciwdziałania Narkomanii, korzystających z pomocy społecznej.
- Program Przeciwdziałania Przemocy w - Brak rodzin wspierających.
Rodzinie. - Występowanie zjawiska eurosieroctwa.
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- Funkcjonowanie Zespołu
Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
- Funkcjonowanie Gminnej Komisji ds.
Rozwiązania Problemów Alkoholowych w
Dobrzyniewie Dużym.
-Bezpłatne porady prawne oraz wsparcie
psychologiczne i terapeutyczne dla
mieszkańców
gminy Iłów.
- Współpraca z Towarzystwem Przyjaciół
Gminy Dobrzyniewo Duże w
przekazywaniu
żywności.
- Współpraca z instytucjami działającymi na
rzecz rodziny tj. placówkami oświatowymi,
przychodniami zdrowia, PCPR, KPP, Sądem
Rejonowym, kuratorami, Poradnią
Psychologiczno-Pedagogiczną, PUP.
- Wystarczająca ilość placówek
oświatowych na terenie gminy.
- Objęcie pomocą w postaci dofinansowania
dożywiania dzieci w szkołach i
przedszkolach.
- Rozwinięta baza rekreacyjno- sportowa.
- Wzrost poziomu wykształcenia
mieszkańców.
- Wspieranie rodzin i osób samotnych
poprzez
udzielenie pomocy.

-Poprawa sytuacji rodzin wielodzietnych.
-Podnoszenie kwalifikacji przez
pracowników
instytucji wspierających rodzinę.
-Wzmocnienie współpracy pomiędzy
instytucjami
wspierającymi rodzinę.
-Zmiana mentalności społecznej w kwestii
postrzegania rodzin dysfunkcyj nych.
-Edukacja rodzin poprzez treningi
umiejętności
rodzicielskich, zarządzania budżetem
domowym,
dostęp do poradnictwa specjalistycznego.
-Mobilizowanie młodzieży i dorosłych do

- Wzrost kosztów utrzymania rodziny
- Wzrost zjawisk społecznie
nieakceptowanych,
również wśród dzieci i młodzieży tj.
przemoc,
alkoholizm, narkomania, uzależnienie od
internetu itp.
-Zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo —

wychowawczych przez rodziców
-Rozluźnienie więzi rodzinnych
-Dysproporcja pomiędzy otrzymywanymi
świadczeniami finansowymi przez rodziny
wielodzietne z niepracującymi rodzicami, a
dochodami rodzin z l-2 dzieci i pracującymi
rodzicami

- Uzależnienia od alkoholu, nikotyny i
substancji
odurzających.
- Długi czas oczekiwania na leczenie
odwykowe.

Szanse Zagrożenia
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podnoszenia swoich kwalifikacji poprzez -Przyzwyczajenie się rodzin do korzystania
kursy, z
szkolenia, udział w projektach pomocy społecznej
aktywizujących -System prawny (zbyt niskie kryteria
zawodowo. dochodowe

uprawniające do otrzymywania świadczeń
socjalnych i świadczeń rodzinnych
- Niewystarczająca ilość środków
finansowych na
realizację zadań z zakresu wspierania
rodziny i
systemu pieczy zastępczej
-Wzrost liczby zadań zleconych
samorządom
gminnym bez zabezpieczenia środków
finansowych
-Ograniczanie środków finansowych z
budżetu
państwa na zadania realizowane przez
gminę
-Wzrost demoralizacji dzieci i młodzieży
- dostęp dzieci i młodzieży do różnego
rodzaju
używek.

Rodziny z trudnościami opiekuńczo — wychowawczymi stanowią znaczącą część
podopiecznych pomocy społecznej, w rodzinach tych występują dysfunkcje takie jak:

- uzależnienia,
- przemoc domowa,
- bezradność w sprawach socjalno- bytowych,
- bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych,
- problemy w pełnieniu ról społecznych.

Dysfunkcje te wyrażają się głównie niedojrzałością emocjonalną, niezaradnością
w prowadzeniu gospodarstwa domowego, problemami wychowawczymi w środowisku
rodzinnym i zawodowym. W związku z powyższym istotną rolę odgrywa praca socjalna
w połączeniu ze wsparciem finansowymi rzeczowym. Pracownicy socjalni to pierwsze osoby,
które mają bezpośredni kontakt z rodziną w środowisku przeprowadzając wywiady
środowiskowe dokonują diagnozy problemów.
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V. Zasoby Instytucjonalne Gminy

Lp. Nazwa placówki Rodzaj dzialalności
1. Gminny Ośrodek Pomocy Praca socjalna, praca asystenta rodziny, pomoc

Społecznej finansowa i
rzeczowa, dożywianie dzieci w szkołach,
specjalistyczne
poradnictwo, aktywizacja społeczno- zawodowa,
przyznawanie i wypłacanie stypendiów socjalnych,
zasiłków losowych, wyprawki szkolnej, wydawanie
decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych dla
osób nieubezpieczonych mających niskie dochody.

2. Gminna Komisja Przeciwdziałanie problemom dotyczącym
Rozwiązywania nadużywania
Problemów alkoholu, wsparcie terapeutyczne dla osób
Alkoholowych uzależnionych i ich

rodzin poprzez działalność Punktu Konsultacyjnego.

3. Zespół Interdyscyplinarny Wspieranie i pomoc rodzinom w przezwyciężaniu
problemu
przemocy.

4. Placówki służby zdrowia Działalność w zakresie profilaktyki i opieki
zdrowotnej.

5. Placówki Oświatowe Działalność edukacyjno- wychowawcza, wsparcie
psychologiczno- pedagogiczne dla rodziców i dzieci.

6. Sąd i kuratorzy sądowi Pomoc rodzinom w odzyskiwaniu prawidłowych
relacji
Społecznych.

7. Posterunek Policji w Działania zapobiegające przemocy w rodzinie i
Choroszczy prowadzenie

monitoringu dziecka w rodzinie zagrożonej kryzysem.

VI. Adresaci

Adresatami programu są:
- rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych,
- dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki.

Id: 59918B92-8B36-4FFO-9862-DC36OBD1 56FA. Podpisany Strona 8



VII. Zadania i cele

Cel główny: Stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku
rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu
obowiązków opiekuńczo - wychowawczych.

Cel szczegółowy 1.
Pomoc w opiece i wychowaniu dziecka w rodzinach dysfunkcyjnych

Zadania Wskaźnik realizacji działań
Zapewnienie dziecku i rodzinie wsparcia i - liczba rodzin objętych działaniami
pomocy asystenta rodziny.

Praca socjalna polegająca na wzmacnianiu -liczba rodzin objętych działaniami,
lub -liczba i rodzaj działań
odzyskiwaniu przez rodzinę zdolności do
pełnienia prawidłowych funkcji w
społeczeństwie,
zapewnienie dostępu do poradnictwa
specjalistycznego i informowanie o
miejscach
pomocy.
Udzielenie pomocy rodzinom, z których - liczba rodzin objętych działaniami,
dzieci - liczba i rodzaj działań
zostały umieszczone w pieczy zastępczej, w
odbudowaniu środowiska wychowawczego z
poprawnymi relacjami i rolami
pozwalającymi na
powrót dzieci do rodziny biologicznej.

Cel szczegółowy 2.
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka.

Zadania Wskaźnik realizacji działań

Zapewnienie pomocy materialnej i - liczba i formy udzielonej pomocy
rzeczowej
ubogim rodzinom.

Objęcie dożywianiem wszystkich osób, które - liczba dzieci korzystających z dożywiania
tego - liczba rodzin korzystających z pomocy
wymagają.
Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w -liczba dzieci umieszczonych w
rodzinie zastępczej, rodzinnym domu poszczególnych ośrodkach
dziecka, -wysokość środków przeznaczonych na
placówce opiekuńczo — wychowawczej pokrycie pobytu dzieci w placówkach.

Cel szczegółowy 3.
Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz
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rozwiązywanie już istniejących problemów.

Zadania Wskaźnik realizacji działań

Współpraca z kuratorami sądowymi, policją -liczba rodzin objętych działaniami,
szkołami w celu wypracowania wspólnych -liczba i rodzaj działań
działań
profilaktycznych.
Współpraca z Gminną Komisją -liczba rodzin objętych działaniami,
Rozwiązywania -liczba i rodzaj działań
Problemów Alkoholowych oraz Zespołem
Interdyscyplinarnym.
Wspieranie i propagowanie idei wolontariatu -liczba i rodzaj działań
oraz
innych form aktywności społecznej
sprzyjających
rozwijaniu postaw charytatywnych w
stosunku do
osób wymagających pomocy i wsparcia.
Zapewnienie dostępności poradnictwa -liczba i formy przekazów informujących o
specjalistycznego oraz organizowanie i miejscach pomocy
informowanie o miejscach pomocy.

Działania aktywizujące zawodowo i -liczba i formy przekazów informujących o
społecznie na miejscach pomocy
rzecz rodzin.

Monitorowanie przez pracownika socjalnego - liczba rodzin objętych monitorowaniem
środowisk zagrożonych uzależnieniami,
motywowanie do podjęcia terapii przez
rodziców
dzieci ze środowisk zagrożonych i
monitorowanie
terapii rodziców.

VIII. Finansowanie

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodzinie w Dobrzyniewie Dużym na lata
2022- 2025 odbywać się będzie w ramach środków budżetowych.

IX. Przewidywane efekty realizacji Programu

Zakładanym efektem realizacji Programu jest polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, poczucia
bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie patologii społecznej oraz stworzenie skutecznego
systemu wsparcia dla rodziny i dziecka. Działania są ukierunkowane na konsolidację
współpracy różnych grup społecznych, organizacji pozarządowych, instytucji. Celem jest
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odbudowywanie właściwych relacji rodzinnych w tym: pozostawienia dzieci w miejscu
zamieszkania, reintegracja rodziny naturalnej poprzez powrót dziecka do rodziny.

X. Koordynowanie I monitoring

Monitoring realizacji Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2025 dla Gminy
Dobrzyniewo Duże będzie opierał się przede wszystkim na gromadzeniu i analizowaniu danych
będących w posiadaniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jako koordynatora Programu,
ijednocześnie instytucji wiodącej przy jego realizacji. Działania wyznaczone do realizacji będą
obszarami podlegającymi monitorowaniu.
Rezultatem monitoringu będą sprawozdania roczne, o których mowa w art. 179 Ustawy z dnia
9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
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Zaiącznjknr doproioj rXX V/i/721
z sesji Rady Gminy Dohrzynjewo Duże J
Z dnja 2

UCHWAŁA NR XXXVIIII331I21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŹE

zdnia25 listopada 2021 r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 5 a ust. I ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535), po
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwala
się, co następuje:

1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2022” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/331/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3

USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2022

1. Program współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi ma
służyć zrównoważonemu rozwojowi społeczności Gminy Dobrzyniewo Duże, zwłaszcza
rozwojowi aktywności osób tworzących solidarne społeczeństwo, podejmujących działania na
rzecz wspólnoty lokalnej, samo organizujących się i wspólnie z samorządem podejmujących
działania zmierzające ku realizacji celów wspólnie nakreślonych i opartych o wspólne wartości.
Program służyć ma umacnianiu w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za
swoje otoczenie i wspólnotę lokalną, aktywizacji i odkrywaniu potrzeb lokalnej społeczności.

2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa 0:

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 57, z 2021 r. poz. 1038,
1243, 1535);

2) organizacji — należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty,
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy;

3) programie — należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok
2022.

Cel główny i cele szczegółowe programu

3. I. Celem głównym programu jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże, poprzez efektywną współpracę samorządu terytorialnego i organizacji
pozarządowych.
2. Cele szczegółowe:

1) budowanie społeczeństwa obywatelskiego;
2) wzmocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw

i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych;
3) zwiększenie wpływu organizacji sektora pozarządowego na kreowanie polityki

społecznej w Gminie Dobrzyniewo Duże;
4) wzmocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wpływ na życie

lokalnej wspólnoty;
5) zwiększenie zaangażowania mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże w rozwiązywanie

lokalnych problemów;
6) otwarcie na innowacyjność, poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów z zakresu zadań publicznych;
7) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne;
8) wzbudzanie świadomości o potrzebie współpracy trój sektorowej tj. sektora prywatnego,

samorządu i organizacji pozarządowych;
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9) wzmocnienie potencjału i profesjonalizmu organizacji.

Zasady współpracy

4. Współpraca Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami odbywa się na zasadach:
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji
i jawności.

Zakres przedmiotowy

5. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami jest realizacja zadań publicznych
wymienionych w art. 4 ust.1 ustawy, które przyczyniają się do zaspokojenia potrzeb
społecznych mieszkańców.

Formy współpracy

6. Współpraca z organizacjami odbywa się w szczególności w formach:
1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie;
2) udzielania pożyczek pomostowych na realizację projektów dofinansowanych ze

środków Unii Europejskiej lub innych środków zewnętrznych;
3) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;
4) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych

z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3
oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej;

6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;
7) umowy partnerskiej określonej w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) oraz
porozumienia albo umowy o partnerstwie określonych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11
lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności
finansowanych w perspektywie finansowej 2014—2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818);

8) udzielania pomocy w organizowaniu spotkań otwartych, w miarę możliwości
udostępnianie lokali na spotkania, szkolenia, konferencje;

9) wspomagania działalności promocyjnej i informacyjnej organizacji, w szczególności
w zakresie pozyskania 1% podatku;

10) udzielania pomocy w organizacji szkoleń i konsultacji w celu zwiększenia
profesjonalizmu działań podejmowanych przez organizacje;

11) podejmowania wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb
mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże;

12) współpracy przy opracowaniu i realizacji projektów na rzecz podnoszenia poziomu
i jakości życia mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże;

I 3) wypracowanie sprawnego systemu informacji o aktualnie obowiązujących przepisach
prawnych oraz źródłach i zasadach pozyskiwania środków na realizację projektów;

14) promowanie interesujących programów umożliwiających pozyskanie zewnętrznych
środków finansowych.
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Priorytetowe zadania publiczne

7. Priorytetowymi zadaniami publicznymi są:
1) w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego:

a) ochrona i rozwój dziedzictwa narodowego i kulturowego, ochrona tożsamości
kulturowej,

b) wspieranie inicjatyw artystycznych, twórczych i hobbystycznych, dbałość o rozwój
artystyczny miejscowych twórców,

c) wspieranie imprez i przedsięwzięć o charakterze artystycznym i kulturalnym,
d) podejmowanie przedsięwzięć z zakresu kultury, promowanie osiągnięć

miejscowych artystów, upowszechnianie muzyki, plastyki, teatru i recytacji,
fotografii i filmu, tańca oraz projektów interdyscyplinarnych ze szczególnym
uwzględnieniem działań dla dzieci, młodzieży oraz rodzin;

2) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki
i krajoznawstwa:
a) wspieranie treningów i szkoleń dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach

sportowych,
b) wspieranie imprez rekreacyjno-sportowych i turystycznych, umożliwiających

mieszkańcom naszej gminy aktywne uczestnictwo,
c) wspieranie organizacji zawodów i imprez sportowych oraz turystycznych;

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia:
a) działania profilaktyczne w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dotyczącej

chorób cywilizacyjnych,
b) pielęgnowanie i rehabilitacja osób chorych, starszych i niepełnosprawnych,
c) publiczna edukacja zdrowotna,
d) wspieranie aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży;

4) w zakresie pomocy społecznej:
a) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii
i przemocy w rodzinie,

b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomania,
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą,

c) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu i narkotyków,

d) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży,
e) organizacja pozaszkolnych zajęć dzieci i młodzieży mających na celu rozwój

zainteresowań,
O działania mające na celu aktywizację zawodową mieszkańców gminy, pomoc

rodzinom najuboższym oraz osobom bezdomnym;
5) w zakresie edukacji:

a) wspieranie aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży oraz wyrównywanie ich
szans edukacyjnych poprzez alternatywne formy edukacji,

b) wspieranie edukacji artystycznej dzieci i młodzieży,
c) rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży naukami ścisłymi,
d) wspieranie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży,
e) promocja aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży,
1) wspieranie edukacji historycznej i patriotycznej dzieci i młodzieży;
g) prowadzenie działalności popularnonaukowej, popularyzatorskiej, szkoleniowej

i samokształceniowej;
6) w zakresie działań proekologicznych:
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a) wspieranie powszechnej edukacji ekologicznej,
b) upowszechnianie idei ochrony zwierząt,
c) wspieranie i promowanie działań z zakresu ochrony przyrody,
d) promowanie idei zrównoważonego rozwoju i zachowań proekologicznych,
e) kształtowanie postaw proekologicznych związanych z korzystaniem ze środowiska,

w tym konieczności oszczędzania wody i energii oraz segregacji odpadów,
f) koordynacja i wspieranie działań na rzecz zwiększenia ekologicznej bazy

dydaktycznej, w tym tworzenia przyrodniczych i ekologicznych ścieżek
dydaktycznych oraz tworzenia zaplecza do działań proekologicznych,

g) pomoc w organizowaniu szkoleń specjalistycznych, mających na celu
propagowanie działań proekologicznych;

7) w zakresie rozwoju przedsiębiorczości - organizacja spotkań szkoleniowo —

informacyjnych dotyczących pozyskiwania środków z programów krajowych i Unii
Europejskiej.

8) w zakresie działalności charytatywnej - wspieranie działań mających na celu
pozyskanie środków na prowadzenie przez organizacje działalności charytatywnej w
zakresie ochrony zdrowia i pomocy społecznej.

Okres realizacji programu

8. Program realizowany jest w okresie od 01.01.2022 r. do 3 1.12.2022 r.

Sposób realizacji programu

9. Program realizują:
1) Rada Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie wytyczania założeń polityki społecznej

i finansowej gminy;
2) Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie realizacji założeń polityki społecznej

i finansowej gminy, przyznawania dotacji celowych, zawierania umów i porozumień;
3) Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami,

utrzymywania kontaktów pomiędzy samorządem i sektorem pozarządowym,
opiniowania wniosków pochodzących od organizacji, doradztwa w sprawach
dotyczących organizacji, dostarczania informacji organizacjom o możliwych źródłach
finansowania ich działalności, konsultacji przy opracowywaniu wniosków
o dofinansowanie ze źródeł ponadlokalnych;

4) Realizacja programu odbywa się przy udziale organizacji prowadzących działalność na
terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Wysokość środków planowanych na realizację programu

10. Wysokość środków na realizację programu w 2022 roku ustała się na kwotę 20 000 zł.

Sposób oceny realizacji programu

11. 1. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże dokonuje oceny realizacji programu w oparciu
o następujące kryteria:

1) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji
programu;

2) liczba zadań zrealizowanych w ramach programu;
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3) ilość osób uczestniczących w zadaniach zrealizowanych w ramach programu
współpracy;

4) wysokość środków Finansowych przeznaczonych na realizację programu;
5) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe

i inne podmioty w realizację zadań publicznych zlecanych organizacjom.
2. W terminie do dnia 30 kwietnia 2023 roku Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy
Dobrzyniewo Duże sprawozdanie z realizacji programu.

Informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji

12. Projekt programu opracował Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże w oparciu
o doświadczenia z realizacji tego typu programów w latach poprzednich. Projekt programu
poddany został konsultacjom z organizacjami zgodnie z zasadami określonymi w uchwale
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże Nr V/29/11 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 lutego
2011 r. Na podstawie Zarządzenia Nr 214/21 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia
26 października 2021 r. komunikat o konsultacjach wraz z projektem programu został
zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże
w dniu 28.10.202 1 r. Konsultacje zostały zakończone w dniu 11.11.2021 r. W ramach
konsultacji nie zgłoszono propozycji zmian programu.

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w
otwartych konkursach ofert

13.1. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert
w otwartych konkursach ofert:

1) Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże w drodze zarządzenia określa warunki konkursu
i powołuje komisję konkursową, która działa zgodnie z przepisami ustawy;

2) w skład komisji wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego gminy,
reprezentanci organizacji pozarządowych, z głosem doradczym osoby posiadające
specjalistyczna wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których
konkurs dotyczy;

3) komisja przy opiniowaniu ofert ocenia: możliwość realizacji zadania przez
organizację pozarządowa, koszty zadnia, proponowaną jakość wykonania zadania,
kwalifikacje osób przy udziale których wnioskodawca będzie realizował zadania
publiczne;

4) z prac komisji sporządza się protokół, którego ustalenia stanowią podstawę decyzji
o finansowaniu zadnia.
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Z2łaszahjcy:

Radny Gminy Dobrzyniewo Duże Ireneusz Lewkowski
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Zatącznik nr!. .. do prolokolu

Dobrzyniewo Duże dnia iiÓt Dobrzyniewo Duze

z dnia
i-11

1. Podczas spotkania z mieszańcami Dobrzyniewa Dużego dnia 24.10.2021 r wspomniał Pan o tym,
iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad planuje przebudowę skrzyżowania ulic
Bialostockiej, Kościelnej oraz Drogi Krajowej 65 w Dobrzyniewie Dużym. Proszę o podanie
wszelkich informacji, które posiada Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże w tej sprawie.

2.Podczas posiedzenie Komisji Finansów Infrastruktury w dniu 22.1112021 r.wspomniano o tym iż
w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże są zatrudnione osoby które posiadają wynagrodzenie za
pracę wyższe niż Pan Wójt. Proszę o wskazanie ilości etatów których w/w sytuacja dotyczy.
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Pan Wojciech Cybulski

Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże
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